



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 28 lutego 1962 roku

Nr 51 (4743)

Rada Bezpieczeństwa rozpatruje posunięcia USA przeciw Kuby

NOWY JORK (PAP). — We wtorek, 27 bm. w późnych godzinach nocnych czasu warszawskiego rozpoczęło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa zwołane na żądanie przedstawicieli Kuby przy ONZ, aby podjąć kroki niezbędne do położenia kresu bezprawnym posunięciom rządu USA przeciwko rządowi Kuby oraz do zapobieżenia wytworzeniu się sytuacji, która zagroziłaby międzynarodowemu bezpieczeństwu i pokojowi. Obrady trwają.

Po rozmowach francusko-algierskich Wzmożony terror OAS

PARYŻ (PAP). — Prawdopodobnie dziś lub jutro zakończy obrady w stolicy Libii Tripolisie Narodowa Rada Rewolucyjna Algierskiej. Przypuszcza się, że rada na swym ostatnim tajnym posiedzeniu zatwierdzi rezultaty tajnych rokowań algiersko-francuskich, w wyniku których dojdzie do zawieszenia ognia. Im wyraźniej zarysowuje się możliwość zaprzestania

W księdze historii PPR wiele pięknych kart zapisała młodzież Centralna Akademia ZMS z okazji 20-lecia PPR

Przemówienie I. Logi-Sowińskiego List do W. Gomułki

KRAKÓW — NOWA HUTA (PAP). — W Nowej Hucie najmłodszym polskim ośrodku czarnej metalurgii, będącej symbolem ofiarnego trudu tysięcy młodzieży, odbyła się we wtorek, 27 bm. centralna Akademia ZMS, zorganizowana w ramach obchodów 20 rocznicy Polskiej Partii Robotniczej.

Salę widowiskowo-sportową Huty im. Lenina wypełniła blisko 5-tysięczna rzesza

młodzieży. Na akademii przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR Ignacy Loga-Sowiński, I sekretarz KW PZPR w Krakowie, b. działacz młodzieżowego ruchu robotniczego Lucjan Motyka, I sekretarz KC ZMS Marian Renke oraz zastępca szefa Głównego Zarządu Politycznego WP, gen. Bronisław Bednarz.

Wśród zaproszonych gości znajdują się zasłużeni działacze ruchu rewolucyjnego i robotniczego, którzy w latach okupacji byli współorganizatorami walki z najzłotoczą hitlerowskim pod sztandarami PPR i ZWM m. in. dawni działacze PPR i ZWM Zofia Jaworska i Karol Grabski oraz matka bohaterki Janina — Maria Krasicka.

Po zagajeniu akademii zabiera głos członek Biura Politycznego KC PZPR — Ignacy Loga-Sowiński.

Zwracając się do młodzieży, mówca podkreśla, że dla niej historia walk PPR jest w większej mierze nieprzeżyta — najzłotoczą „przeżyta” lub „zasłyszana”. Dla nas zaś, dla tych, którzy uczestniczyli w walkach z okupantem hitlerowskim, rocznica ta to żywe wspomnienie o walce i życiu minionego 20-lecia.

W wieniaczach i w walce przechodziliśmy szkołę wychowania klasowego. Musieliśmy stawić czoła zaborem niemieckiemu. Niełatwy był też pierwszy okres powojenny. Mimo to

Wstępne wyniki wyborów w Indii

DELHI (PAP). — Według wstępnych danych z 1360 okręgów wyborczych w wyborach do zarządzeń ustawodawczych stanów, partia rządząca Indyjski Kongres Narodowy uzyskała 761 mandatów. Premier Nehru i minister obrony Krishna Menon otrzymali w szych okręgach wyborczych o około 25.000 głosów więcej niż ich przeciwnicy. Poważny sukces osiągnęła Komunistyczna Partia Indii. Użyła ona już 71 mandatów w zarządzeniach ustawodawczych stanów. Dużą porażkę ponieśli siły prawicowe.



W wyborach w Indii, uważanych za największe wybory w dziejach ludzkości wzięło udział 210 milionów wyborców, wśród nich 100 mln. kobiet. Na druk kart wyborczych zużyto przeszło 700 ton papieru. Na zdjęciu: jedna z ulic Kalkuty udekorowana transparentami z hasłami wyborczymi. Fot. — CAF

PPR-owcy nie tracili ani jednego dnia w walce o odbudowę kraju i stworzenie takich warunków (Dalszy ciąg na str. 2)

Polska delegacja gospodarcza wyjechała do NRD

WARSZAWA (PAP). — 27 bm. w późnych godzinach wieczornych wyjechała do NRD polska delegacja gospodarcza dla omówienia zagadnień współpracy gospodarczej w okresie planu perspektywicznego do 1980 r. Na czele delegacji stoi I zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Tadeusz Gede.

R. Kennedy u prezydenta de Gaulle'a

PARYŻ (PAP). — We wtorek, w godzinach przedpołudniowych gen. de Gaulle przyjął Roberta Kennedy'ego, brata prezydenta Stanów Zjednoczonych i ministra sprawiedliwości. Podczas wizyty w Pałacu Elizejskim Robert Kennedy przekazał generałowi de Gaulle'owi odrębne pismo prezydenta Kennedy'ego. Robert Kennedy odmówił ujawnienia treści pisma.

54 górników jugosłowiańskich straciło życie

BELGRAD (PAP). — We wtorek po południu, 40 górników straciło życie wskutek wybuchu metanu w jugosłowiańskiej kopalni węgla w Banowici (Republika Bośni i Hercegowiny). Według pierwszych wiadomości, zawałone stropy odcięły jeszcze 180 górników, z których po dwóch godzinach uratowano 80. Akcja ratownicza prowadzona jest bez przerwy.

BELGRAD (PAP). — Według ostatnich wiadomości podanych przez Agencję Tanjug, liczba ofiar katastrofy w kopalni w Banowici wzrosła do 54. 120 górników udało się uratować, a kilku znajduje się jeszcze w zawałonej wskutek wybuchu sztolni. Przyczyna katastrofy nie jest jeszcze całkowicie wyjaśniona. Przypuszcza się, że był to wybuch metanu, nie wyklucza się jednak możliwości, że nastąpiła eksplozja materiałów wybuchowych, używanych przez górników.

Konferencja partyjna Polesia zakończyła obrady Głęboka analiza codziennych problemów i trosk partii i mieszkańców R. Zambrowski podsumował dyskusję

Wezorem zakończyła się 2-dniowa sprawozdawczo-wyborcza konferencja partyjna Polesia. W drugim dniu obrad obok członka Biura Politycznego KC PZPR, sekretarza KC — R. Zambrowskiego wzięła również udział I sekretarz KL PZPR — M. Tatarkówna-Majkowska.

W drugim dniu konferencji kontynuowano dyskusję, po czym podsumował ją R. Zambrowski. Podkreślił on, że przebieg partyjnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w całej Polsce jest o wiele bogatszy, niż w latach ubiegłych. Źródła tych zmian, to m. in. wzrost autorytetu partii i wzrost świadomości samych jej członków.

Nie bez znaczenia jest fakt, że pierwszy rok pięcioletki dał wyniki niezmiernie pomyślne zarówno w przemyśle, jak i rolnictwie, a również w handlu zagranicznym zanotowano w ub. roku duże osiągnięcia, m. in. w eksporcie artykułów włókienniczych. Tak więc został dokonany olbrzymi skok naprzód. Stwarza to sporo nowych problemów.

Mówca wymienił szereg pytań, które zaznaczyły się w dotychczasowym przebiegu partyjnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej: w dyskusji poświęcono wiele uwagi pogłębieniu demokracji wewnątrzpartyjnej, w sposób krytyczny dokonano analizy pracy partyjnej, a główny akcent położono na sprawę pracy ideologicznej, postawy członka partii i wychowania młodzieży.

Dużym plusem jest też poważny wzrost rozeznania, co do sytuacji samorządów robotniczych. Również na konferencji dzielnic Polesia dano pełną analizę braków i

trudności KSR. Większe zaangażowanie się samorządów w istotne problemy przedsiębiorstw — to nie tylko sprawa dobrej woli i stworzenia odpowiedniej atmosfery, ale i konsekwentnego działania. Samorząd jest tym organem, który może najgłębiej sięgać w masy, pobudzać ich twórczość i inicjatywy.

Roman Zambrowski mówił też o ogólnokrajowym problemie — potrzebie zapewnienia miejsca w działalności społecznej dla aktywistów — robotników oraz o trudnościach w zabezpieczeniu zatrudnienia dla kobiet i o rozwiązywaniu tych trudności. M. in. jest to sprawa zablokowania miejsc lżejszej pracy — dla kobiet. Dyrektorzy przedsiębiorstw nie dostrzegają nieraz społecznego i państwowego znaczenia tego problemu i niesłusznie zwalniali kobiety, woląc zatrudnić mężczyzn w związku z napiętymi planami produkcyjnymi.

Sekretarz KC ustosunkował się również do szeregu wypowiedzi w dyskusji. Stwierdził, że dyskusja na konferencji miała rzeczowy, zdrowy przebieg i wymienione wyżej pozytywne również odnoszą się do niej.

W dyskusji zabrało w dniu wczorajszym głos 11 osób czy liżna liczba dyskusyjantów wyniosła 26 osób. Tak jak w pierwszym dniu konferencji

Przed jutrzejszą sesją RN m. Łódzi Kultura na co dzień sprawa również ważna

Rokrocznie, wiosną, obserwujemy w naszych parkach i na skwerach takie bardzo charakterystyczne obrazy: Rankiem część młodzieży — głównie szkolnej — z wielkim zapałem pracuje nad uporządkowaniem zieleni, po południu zaś inna grupa młodzieży z najmniejszym zapałem dewastuje to, co zrobili ich lepsi kolezicy.

Idźmy dalej. Rokrocznie dzięki państwu i miastu otrzymujemy nowe mieszkania, ażeby coraz większa ilość naszych obywateli mogła mieszkać wygodnie i kulturalnie. Ale powiedzmy prawdę: ile z tych mieszkań dewastują szybko poniekąd niekulturalni lokatorzy?

Nie mnożmy przykładów. I bez tego wiadomo, że z taką zwaną „kulturą na co dzień” wciąż jeszcze mimo pewnej poprawy, nie jest w Łodzi najlepiej. A przecież o obliczu kulturalnym danego miasta świadczy nie tylko działalność różnych instytucji i placówek, zajmujących się z urzędu upowszechnianiem kultury — lecz również i postawa jego mieszkańców.

Cieszy nas więc, że na przykład Teatr Nowy, czy łódzkie muzea, zaliczone są do czołowych placówek tego typu w Polsce — smuci natomiast fatalne zachowanie się i soczystość słownictwa sporego odłamu naszej młodzieży, walcząccej się wieczorami po ulicach.

Mniejsza o pewne drobne wykroczenia przeciwko urbanizacji, „savoir-vivre'u”. Gorzej, kiedy niegrzeczność przetrada się w chamstwo, a chamstwo w chuligaństwo!

Dobrze więc, że raz wraz powracamy do tego tematu. Ze coraz częściej zwracamy uwagę na kulturę naszych ulic i parków, na estetykę wnętrza kawiarni czy kin, na grzechy przeciwko grzeczności nagmin-

Rezerwa ZACHODU wobec planów Straussa

BERLIN (PAP). — Korespondent ADN donosi z Hamburga, że wychodzący tam dziennik „Die Welt” zamieścił we wtorek informację, z której wynika, że dyplomaci zachodni w Bonn przeciwni są udostępnianiu NRF broni atomowej. W informacji tej czytamy: „Dyplomaci w Bonn już od dłuższego czasu odnoszą się z rezerwą do nacisku na utworzenie siły atomowej NATO, o której użyciu mogłaby zdecydować Republika Federalna, z uwagi na wpływ, jaki mogłoby to wywrzeć na stosunki między Niemcami zachodnimi a USA”.

Przy NTU 303-04

PRZED 8 MARCA
Tylko dla kobiet
● PROBLEMY KOBIET NA III ZJEZDZIE LK
● WIĘCEJ CZASU DLA EWY
● POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA KOBIET ŁÓDZKIEJ
● PROBLEMY ZATRUDNIENIA KOBIET
● USTAWODAWSTWO PRACY A KOBIETA PRACUJĄCA
● PROBLEMY ŚWIADOMEGO MACIERZYŃSTWA
● DZIAŁALNOŚĆ TERENOWA LK
NA TE TEMATY ODPOWIADAC BĘDZIE
Anna Rosel-Kicińska
PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU ŁÓDZKIEGO LIGI KOBIET
Już jutro
W GODZ. 14-15.30
TELEFON 303-04!

Referendum we Francji

AFP podaje, że referendum w metropolii, w którym naród francuski wypowiedzieć się ma w sprawie przyjęcia czy odrzucenia wyników rokowań, tzn. rozwiązania konfliktu algierskiego, może się odbyć około 8 kwietnia br.

Nie było „latających talarzy”

WASZYNGTON. — Dowództwo amerykańskich wojsk lotniczych, które jak wiadomo, nader poważnie odnosiło się do problemu „latających talarzy” ogłosiło teraz wyniki wieloletnich dochodzeń w tej kwestii, stwierdzając, że „aparaty tego typu zawsze istniały i istnieją jedynie w wyobraźni różnych ludzi”. Amerykanie przeprowadzili od roku 1947 ni mniej, ni więcej, tylko 7.369 dochodzeń, zanim doszli do obecnego wniosku.

**- Mniejsze
- Trwalsze
- Oszczędniejsze
Radioodbiorniki
i telewizory
na tranzystorach**

Nasz przemysł elektroniczny bardzo poważnie zwiększył w obecnym 5-leciu produkcję tranzystorów. W 1961 r. wykonano ich ok. pół miliona; w tym roku będzie ich dwukrotnie więcej, w 1965 r. — 4 razy więcej niż obecnie, tzn. ponad 4 mln.

Wobec takiego wzrostu produkcji tranzystorów fabryki radiowe i telewizyjne rozszerzają zakres ich zastosowania.

W bieżącym roku jednak ukaza się w sprzedaży baterie radiodiodowe dla wsi, już na tranzystorach. Przystąpi się też do wyrobu tranzystorowych odbiorników słuchawkowych — aparatów wielolampowych dużej klasy. W 1965 r. ich udział w ogólnej produkcji zwiększył się do 80 proc.

Koszt eksploatacji (zużycie energii) odbiorników tranzystorowych „Czar” w porównaniu z kosztami podobnej „Szarotki” jest 10-krotnie niższy. Tranzystory kilkakrotnie zwiększają trwałość odbiorników (w porównaniu z odbiornikami lampowymi).

Wreszcie — ich zastosowanie pozwala na bardzo poważne zmniejszenie wymiarów radioaparatu (tzw. miniaturyzacja) i oszczędności w kosztach produkcji.

Nieco inaczej jest z telewizorami. W tej dziedzinie dopiero rozpoczynamy prace. Biura konstrukcyjne i instytuty prowadzą obecnie badania nad układami tranzystorowymi w telewizorach. Odbiorniki takie zobaczymy na rynku w niewielkich ilościach, prawdopodobnie dopiero w 1964 roku.

Zamach na dyktatora południowego Wietnamu

Pałac Ngo Dinh Diema zbombardowany przez lotników

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera podaje, że wczoraj rano o godzinie 7 czasu lokalnego kilka samolotów ze znakami lotnictwa południowowietnamskiego zbombardowało w Saigonie pałac dyktatora południowego Wietnamu, prezydenta Ngo Dinh Diema. Samoloty nadleciały z kierunku wschodniego i po zrzuconiu bomb oddaliły się na zachód.

O godzinie 8, czasu południowowietnamskiego (czwartek czasu warszawskiego) samoloty po raz drugi zrzucały bomby na pałac Ngo Dinh Diema. Korespondent Reutera podaje, iż na budynek spadło kilkadziesiąt bomb. Według informacji nauceknych świadków pałac jest częściowo zniszczony.

Podczas pierwszego bombardowania, które trwało około pół godziny, ulice centrum Saigona całkowicie opustoszały.

Wczorajszy atak bombowy

na siedzibę dyktatora południowego Wietnamu jest trzecim od 1954 r. zamachem na jego życie, dokonanym przez siły zbrojne.

Nalot dokonano na amerykańskich samolotach myśliwskich dostarczonych Ngo Dinh Diemowi w ramach pomocy amerykańskiej. Zarówno piloci, jak i maszyny pochodzą z eskadry lotniczej stacjonującej w Bienhoa w pobliżu Saigona.

Diem wyszedł cało z opresji. W kilka godzin po zbombardowaniu pałacu do Saigona przybyli wierni dyktatorowi oddziały spadochroniarzy i marynarzy oraz siły lądowe, które patrolowały miasto. Przed pałacem Ngo Dinh Diema zajęły pozycje czołgi.

Wkrótce po ataku Ngo Dinh Diem opuścił swoją kryjówkę i oznajmił, że „dzięki opiece opatrniczej jemu samemu i jego najbliższym współpracownikom nie grozi niebezpieczeństwo”.

„USA pozostaną w Wietnamie aż do zwycięstwa“

WASZYNGTON (PAP). — Departament Stanu oświadczył, że USA będą kontynuować pomoc wojskową dla Wietnamu południowego, a minister obrony USA McNamara oświadczył w

wywiadzie telewizyjnym, że USA są przygotowane na to, iż południowemu Wietnamowi trzeba będzie udzielać pomocy jeszcze „przez długi okres w przyszłości”.

Niedzielnym „New York Times” podaje oświadczenie prezydenta USA, że Stany Zjednoczone będą stać u boku Ngo Dinh Diema aż do zwycięstwa.

Dotychczas USA „użyły” w Wietnamie południowym 2 miliardy dolarów i nie nie wskazują na to, żeby pomoc ta miała się szybko zakończyć. Jeśli chodzi o zaangażowanie USA w wojnę domową w Wietnamie południowym, to wiadomo, że amerykańskie okręty wojenne patrolują wybrzeża, amerykańskie helikoptery z amerykańską załogą przewożą żołnierzy południowowietnamskich i żywność do obozów, w których działają powstańcy, lotnicy amerykańscy wspólnie z lotnikami południowowietnamskimi bombardują szeregowania oddziałów powstańczych oraz dwa przygraniczne forte, z których ostatnio wycofały się wojska południowowietnamskie.

„Eastern World“: Nowa Korea?

LONDYN (PAP). — Brytyjski dziennik „Eastern World” w artykule pt. „Nowa Korea?” pisze, że w Wietnamie południowym „Ameryka przygotowuje się do wywołania nowej wojny, którą przegrana przegrana bez względu na to, czy USA będą w niej uczestniczyć, czy też nie”.

Japońskie pociski kierowane

TOKIO (PAP). — Japoński urząd obrony narodowej zorganizował w niedzielę na poligonie Furano (Wyspa Hokkaido) pokazowe strzelanie przeciwpancernymi pociskami kierowanymi. Cwiczenia te prowadzi się na Hokkaido celem „wypробowania pocisków w warunkach zimowych”.

Centralna akademія ZMS z okazji 20-lecia PPR

(Dokończenie ze str. 1)

runków, które zapewniłyby Polsce Ludowej pełne bezpieczeństwo jej granic.

Mówca stwierdza, że historia nie zna tak burzliwych procesów przemian, nie zna przykładów tak szybkiego, wszechstronnego rozwoju gospodarczego i kulturalnego, jaki cechuje ekonomię socjalistyczną; na tę pewną, niezawodną drogę rozwoju wprowadziła nasz naród Polska Partia Robotnicza. Dlatego też 20 rocznica powstania PPR ma wielką wymowę dla nas wszystkich — dla pokolenia młodego i pokolenia starszego, dla wszystkich, którzy, budując Polskę dzisiejszą, są kontynuatorami idei i dzieła PPR.

W księdze historii PPR wiele pięknych kart zapisała młodzież wszystkich zakątków Polski. Kraj nasz — oświadczył w zakończeniu Imrezy Loga-Sowiński — taki, jaki jest dzisiaj, z jego rozwiniętym nowoczesnym przemysłem, imponującym wzrostem kultury, mógł się ukształcić jedynie dzięki temu, że w chwili zwrotnej dla dzieł świata, znalazła się w Polsce taka siła, która umiała wskazać słuszną drogę, umiała realizować właści-

wa, zgodną z najżywniejszymi interesami narodu politykę.

Z historii PPR wyciągamy te nauki, które potwierdzają, że zsiłmi i idziemy słuszną drogą.

Wystąpienie to serdecznie oklaskują zebrani.

Historii i tradycjom młodzieżowego ruchu robotniczego i rewolucyjnego w Polsce, jego ideowemu i gospodarczemu dorobkowi użył m. in. u boku Polskiej Partii Robotniczej poświadcza swe wyświadczenie i sekretarz KC ZMS Marian Renke.

Z kolei przedstawiciel młodzieży — I sekretarz komitetu fabrycznego ZMS Kombina tu Metalurgicznego im. Lenina Stanisław Gancarczyk odczytuje tekst listu do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułka.

Tekst listu przyjmują zebrani gorąco, długo niemilknąc owaśia.

Odczytanie hymnu młodzieży kończy część oficjalną akademii.

Jeden pilot ujęty drugi zbiegł

Jeden z samolotów został zeszlusony. Pilota, który nim kierował schwytano. Drugi samolot odleciał do Kambodży.

Konferencja partyjna Polesia zakończyła obrady

(Dokończenie ze str. 1) przedyskutowano szereg istotnych codziennych problemów i trosk partii i mieszkańców. M. in. wskazywano na konieczność zmniejszenia pracy ideowo-wychowawczej. Trzeba w sposób zdecydowany wymagać od członka partii jednoznacznej postawy moralnej, wycisłego postępowania w pracy i życiu. Podkreślano z całą mocą, że dla ludzi pełniących ciche, dla piaków itd. nie ma miejsca w partii.

Ważnym zadaniem jest tu również wychowanie młodzieży, pomoc w działaniu ZMS. Organizacja ta ma już na Polesiu 6 tys. członków i legitymuje się sporymi osiągnięciami w rozwoju współwzrostu pracy, porządkowaniu dzielnic, sadzeniu drzew i krzewów — natomiast praca ideowo-polityczna ulegała trochę zaniedbaniu. Pora postawić ją na plan pierwszy i występować przeciwko pokutującym jeszcze tu i ówdzie teoryjom, że młodzież jest bezideowa. Ważnym zadaniem jest tu, większe niż dotąd, zwracanie uwagi na zakładach kształcenia naukowych, na ideowo-wychowawcze przygotowanie przyszłych pedagogów do pracy z młodzieżą.

Również do działalności w samorządach winno się bardziej wciągać młodzież, wykonywać jej inicjatywę i energię. To jedna z dróg walki z niedowładem samorządów w niektórych przedsiębiorstwach, zwłaszcza zaś rad robotniczych. U podłoża tego niedowład leży zresztą często w ogóle niewiara w czło-

„Izweścia“ o obradach rozbrojeniowych

Nieprzypadkowy pesymizm prasy amerykańskiej

MOSKWA (PAP). — Odpowiedź Zachodu na list N. S. Chruszczowa nie tylko nie jest przekonująca, lecz zmusza do czujności — pisze dziennik „Izweścia“ o odpowiedziach prezydenta Kennedy'ego i premiera Macmillana na list Chruszczowa z 21 bm. Odpowiedzi te — dodaje dziennik — świadczą, iż USA i idąca ich śladem Wielka Brytania nadal traktują rokowania rozbrojeniowe nie jako środek

mogący przynieść rozwiązanie tego najważniejszego problemu, lecz jako parawan, za którym chcieliby ukryć coraz większe zbójstwa w swych krajach i przesączone już wznowienie doświadczalnych eksplozji nuklearnych w atmosferze.

Idea spotkania szefów rządów, które byłoby potężnym impulsem dla rokowań rozbrojeniowych, szerzy się na świecie z taką szybkością, iż amerykański dziennik „New York Times” nazwał ją nawet „epidemią”.

Reakcja przywódców mocarstw zachodnich, do których był adresowany list Chruszczowa, nastąpiła dość szybko i odpowiedź, jak jedynomyślnie uważa prasa zachodnia, przekazana została z pojętym pośpiechem. Świat znowu usłyszał „nie” z Waszyngtonu i Londynu.

Oczywiście — jak stwierdza dalej „Izweścia“ — ta odmowna odpowiedź obwarowana została gładkimi dyplomatycznymi sformułowaniami. Jest tam oczywiście mowa o dążeniu mocarstw zachodnich do rozbrojenia i o gotowości przywódców tych mocarstw do udziału w rokowaniach w „późniejszym ich stadium”.

Każdego jest jednak zrozumiałe, co ukrywa się za tymi zastrzeżeniami i wymiaganiem się. Nie jest to zjawisko przypadkowe, że już dzisiaj prasa amerykańska maluje w jak najbardziej pesymistycznych barwach przewidywany wynik obrad komitetu 18 państw i nie krepując się bynajmniej pisze o „widmie przekleństwa”, które jakoby unosi się nad nim, i to na dwa tygodnie przed zapowiedzianym terminem rozpoczęcia obrad.

Odrzucenie przez Zachód pro pozycji radzieckiej jest sprzeczne z żadaniami narodów wszystkich krajów świata — pisze dziennik podkreślając, iż przywódcy mocarstw zachodnich biorą na siebie poważną odpowiedzialność nie licząc się z tymi żadaniami.

316 ofiar powodzi w NRF

BONN (PAP). — We wtorek do godzin popołudniowych liczbą ofiar w okręgach objętych powodzią w Niemczech zachodnich wzrosła do 316. W samym tylko Hamburgu wydobry z wzbitych wód 282 zwłok. Wciąż jeszcze brak wiadomości o wielu osobach.

(GREB.)

Przemówienie W. Jarońskiego na akademii 40-lecia „KiW”

Wiele problemów współczesności czeka na teoretyczną syntezę

Jak już informowaliśmy, 26 bm., w Warszawie, odbyła się akademія z okazji 40-lecia Wydawnictwa „Książka i Wiedza”. Podczas akademii wygłosił przemówienie sekretarz KC PZPR Witold Jaroński. Poniżej podajemy skrót przemówienia.

Partia nasza poświęca wiele uwagi działalności wydawniczej, ważnemu działowi pracy ideologicznej. Wynika to z samej istoty partii marksistowskiej. Program i codzienna działalność naszej partii opiera się bowiem na naukowej podstawie, na poznaniu obiektywnych prawidłowości rozwoju społecznego. Najważniejszym zadaniem zaś wydawnictwa jest przycięnie się do rozwoju badań, do upowszechnienia marksistowskiej wiedzy o świecie i naszym społeczeństwie, do stałego podnoszenia świadomości i wychowania ludzi w duchu socjalistycznym.

Wielostronna, teoretyczna i praktyczna działalność naszej partii, tworzącej realizację zasady marksizmu, stwarza potrzeby i możliwości efektywniejszego rozwijania i upowszechniania wiedzy marksistowskiej w naszym kraju.

Dynamika rozwoju państw i sił socjalistycznych, przewidywanie szkodliwych następstw kultu jednostki w teorii i praktyce socjalizmu, burzliwy wzrost ruchu antyimperialistycznego i skutecznie rozwijająca się walka o zapobieżenie wojnie — to żywy marksizm-leninizm, przeobrażający dzisiejszą rzeczywistość.

Głębokie przemiany dokonujące się w Polsce i w całym świecie znajdują wyraz, acz jeszcze niepełny, w rozwoju nauk społecznych i w dorobku wydawniczym ostatnich lat w naszym kraju. W oparciu o zasady polityki kulturalnej i naukowej, ustalone na III Zjeździe partii, w klimacie swobodnych poszukiwań i naukowych sporów, myśl i metodologia marksistowska przewycięza pomyśl

nie, choć nie bez trudności wpływy rewizjonistycznego zamętu i dogmatycznego doktrynizmu, umacnia i ugruntowuje swój prymat w nauce w walce z burżuazyjnymi teoriami.

W ostatnim 5-leciu wydano 674 prace współczesnych naukowiec, gdy w latach 1951-55 wydano 283 pozycje. Decydują o tym wzrosłe ilościowo, i zwłaszcza jakościowo, napłyły prace marksistowskich. Podniósł się poziom naukowy prac i rozszerzył zakres dyscyplin opracowanych przez marksistów.

Osiągnięcia te nie powinny jednak przesłaniać nam istniejących braków i niedomogów. Niemalże jeszcze mamy pracę, w których uogólnienia, nie oparte na dostatecznie szerokim materiale analitycznym są zbyt pochopne, a niektóre wręcz nie wolne są od błędów i uproszczeń.

Ciągle jeszcze czekają na teoretyczną syntezę problemy współczesności. I tak np. w tydzień za potrzebami w dziedzinie ekonomii pozostają prace badawcze nad gospodarczą współpracą Polski z krajami socjalistycznymi o zasadach i korzyściach kooperacji i specjalizacji, w historii — dzieje najnowsze Polski, historii powszechnej i międzynarodowego ruchu robotniczego i socjologii — badania nad współczesną Polską i prawidłowościami jej rozwoju, zarówno społecznego, jak i kulturowego oraz zagadnienia światopoglądowe związane przede wszystkim z konfliktem światopoglądu materialistycznego ze światopoglądem religijnym.

Wnikliwej analizie i twórczym uogólnieniu wymaga proces socjalistycznej demokracji, co łokształt działalności partii zmieniającej do rozszerzenia udziału mas w zarządzaniu gospodarką i w rządzeniu krajem. Pozostają szczególnie zniebądane niektóre dyscypliny nauki ściślej związane z praktyką i

potrzebami naszej pracy wychowawczej.

Pilnego podjęcia wymagają kontrowersyjne problemy, stawkowane przez przeciwnika, jak kwestie humanizmu, sensu życia, jednostki i społeczeństwa, człowieka i techniki, wolności i władzy, pokoju i wojny.

Słuszną zasadą utrzymywania szerokiego kontaktu przez nas z uczonymi z całą nauką światową i przyswajanie wszystkich, co cenne w jej aparaturze badawczej i myśli poznawczej wymaga przynajmniej krytycznej oceny teorii i metod zrodzonych w odmiennych społeczno-ekonomicznych warunkach, wymaga przede wszystkim ostrej polemiki, walki ze stanowiskami i poglądami wstecznymi i wrogimi socjalizmowi, walki z fałszami i przeinaczeniami.

Nurt polemiki jest ciągle zbyt słaby.

Sytuacja obecna wymaga, by ze szczególną mocą podkreślić odpowiedzialność „Książki i Wiedzy” za stan literatury popularnej, szerszej wiedzy politycznej i ekonomicznej, kształtującej naukowy światopogląd członków partii, młodzieży, najszerszych mas.

Dotychczasowe tradycyjne metody popularyzacji nie odpowiadają ani zadaniom, ani możliwościom. Konieczne jest nowa podjęcie i kompleksowe rozwiązanie tego palącego, niełatwego zadania. Muszą m. in. ulec zmianie metody rozpowszechniania książki politycznej i popularno-naukowej. Z książką ta trzeba iść do czytelnika, znaleźć ją, zachęcić do czytania.

Wiemy, że można szybciej i efektywniej rozwiązać budownictwo socjalizmu, jeśli zdolamy uruchomić największe rezerwy świadomości, że ludzie pracują dla dobra własnego i ogólnego, jeśli zdolamy nauczyć ich prawidłowo rozumieć złożoną rzeczywistość, by ją przeobrazić na socjalistyczny ład.

Sprawy zatrudnienia

Spółdzielcze nadzieje i wątpliwości

Parę tysięcy kobiet łódzkich oczekuje obecnie na podjęcie pracy. W ostatnich dniach stwierdzono, że dość duże rezerwy wolnych miejsc kryją w sobie spółdzielcze zakłady przemysłowe.

Jak można przypuszczać, przemysł spółdzielczy — szczególnie odzieżowy — ma możliwości „wchłonąć” kilkadziesiąt osób z początkiem następnego kwartału.

Pozornie rozwiązanie to jest proste i jasne, jednak w rzeczywistości najciekawsze jest różnorodnymi trudnościami.

TRUDNOŚĆ PIERWSZA: OGRANICZENIA I WSKAŹNIKI

W Łódzkim Związku Spółdzielni Pracy sporządzono bilans: jesteśmy w stanie zatrudnić dodatkowo 200 kobiet w zakładach odzieżowych, 45 w papiernictwie i przy produkcji lasek, 35 w galerii skórzanej i plastikowej, 32 w futrzarstwie, 137 w innych zakładach. Razem: 449.

To spora liczba. Ale, jak dotąd, bilans ten ma wartość tylko papirową. Spółdzielczość bowiem obowiązana jest stosować się do tzw. „wskaźników dyrektywnych”, co w praktyce oznacza ograniczenie ilości zatrudnionych. Są więc możliwości, ale nie ma zezwolenia na przyjęcie do pracy.

Ostatnio bawiła w Warszawie, w komisji pracy i pracy, komisja z przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi — prof. R. Kaczmarem na czele. W odpowiedzi na postulaty tej komisji przyrzeczono wszcząć starania o zniesienie „wskaźników” dla branży odzieżowej.

To będzie prawdopodobnie wszystko, co uda się obecnie uzyskać. Wspomnijmy, że łódzka spółdzielczość pracy związana „wskaźnikami”, ponieważ Komisja Planowania Gospodarczego zakładała, że w Łodzi, jako mieście wybitnie uprzemysłowionym, nie powinny występować trudności na rynku pracy.

TRUDNOŚĆ DRUGA: KULAWE USŁUGI

Jest jedna dziedziną działalności spółdzielczej, nie obłożona żadnymi ograniczeniami, mianowicie usługi. Nie zamierzamy na tym miejscu zajmować się całą dziedziną usług, ponieważ do świadczenia większości z nich potrzeba wykwalifikowanych rzemieślników, zaś na pracę oczekują przeważnie ludzie niewykwalifikowani i głównie kobiety.

Mogłyby one znaleźć zatrudnienie w dwóch rodzajach usług: w pralniach i tzw. czystości, czyli sprzątaniu. Oba te rodzaje usług pozostają u nas w tragicznym niedorozwoju. Ale poszukujące pracy kobiety tam zatrudnienia nie dostaną. Paradoxy? I owszem. Rozważmy jednak sprawę na chłodno.

PRALNICTWO. Rozwój usług z tego zakresu wymaga inwestycji — lokali i maszyn. Łódź wzbogaciła się w tym roku o jedną dużą pralnię przy ul. 22 Lipca, która zatrudni około 40 kobiet. Innych zakładów spółdzielczych nie przewiduje się.

W Warszawie urządzono kilkanaście pralni w kotłowniach centralnego ogrzewania, które wyszły z użycia po doprowadzeniu pary z elektrociepłowni. Warszawa nie odczuwa nadmiaru rak do pracy, Łódź — przeciwnie. Czy w Łodzi są szanse na podobne rozwiązanie? Chyba tak...

CZYSTOŚĆ. Jedyna łódzka spółdzielnia pracy, pod taką właśnie nazwą, zatrudnia ok. 400 osób i więcej nie zamierza przyjąć, tłumacząc się brakiem roboty. A przecież owa spółdzielnia świadczy usługi w większości dla zakładów pracy, nie zaś dla osób prywatnych.

Nonsensem jest twierdzić, że w 700-tysięcznym mieście nie ma „prywatnego” zapotrzebowania na tego rodzaju usługi. Pozostają do rozwiązania 3 sprawy: reklama, jakość usług i ich ceny. Wówczas na pewno znajdą się klienci, będzie można zatrudnić znacznie więcej ludzi.

TRUDNOŚĆ TRZECIA: WIDMO OPIESZAŁOŚCI

Jest w Łodzi 5 spółdzielni odzieżowych, podległych bezpośrednio Krajowemu Związkowi Spółdzielczości. Nie mają one ograniczeń zatrudnienia, wszystkie bodaj pracują tylko na i zmianie, ich moc produkcyjną pozostaje nie w pełni wykorzystaną mimo zapotrzebowania rynku.

Dopiero ostatnio przypomniano sobie o możliwościach, które tkwią w tych spółdzielniach. Ale kiedy kierownik Wydziału Zatrudnienia RN m. Łodzi skomunikował się z prezesem jednej z tych spółdzielni, ów — odpowiedział: „Owszem, ale musicie nam zapewnić zwiększenie funduszu plac, dostawę surowca i zbytni”. A może także — dodajmy od siebie — dostarczyć smoczki członkom zarządu spółdzielni?

Nie jesteśmy w stanie określić, kiedy zapadną ostateczne decyzje, zwalniające z ograniczeń zakłady odzieżowe Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy. Tak samo nie wiemy, czy i kiedy spółdzielnie związku krajowego urucho-

mią 2 zmianę i przyjmą nowych ludzi.

BILANS

Z ówkiem w ręku można obliczyć, że w tej chwili istnieją szanse na zatrudnienie w spółdzielczości, głównie w zakładach odzieżowych, ok. 500 osób. Zalatwienie tej sprawy to jedynie kwestia czasu i inicjatywy ludzi, od których to zależy.

Ponadto istnieją inne możliwości, nie objęte naszym bilansem — pozostałe działy produkcyjne, których na razie nie daje się zwolnić z ograniczeń w zatrudnieniu, a także działy usługowe.

To wszystko wskazuje, że spółdzielczość pracy w dużej mierze może służyć pomocą przy rozwiązywaniu trudności z zatrudnieniem w Łodzi.

Od zrozumienia ze strony kierujących spółdzielczością oraz od właściwej pomocy i opieki władz miasta zależy, czy możliwości te zostaną wykorzystane i jak szybko.

JULIAN BRYSZ

Ciekawostki CSRS



Oranżeria ogrodu botanicznego w Libercu (CSRS) posiada największą czechosłowacką kolekcję orchidei i innych egzotycznych kwiatów jak amaryllisy itp.

Na zdjęciu: piękny okaz amaryllisa.

CAF

Ikarowie 1962

Czy „skrzydlaty rower” zrealizuje marzenia o „indywidualnym” lataniu?

Marzenia o lataniu nie opuszczają ludzi od czasu legendarnego Icara. Nie zaspokoił ich, jak się okazało, nawet kolosalny rozwój lotnictwa i loty kosmiczne. Systematycznie prowadzone są próby konstruowania „czegoś małego”, aby człowiek mógł latać swobodnie, w sposób zbliżony do raketowych skoków nad przeszkodami, czy manewry na poduszce powietrznej, skonstruowane ostatnio w Związku Radzieckim — to różne kierunki technicznego rozwiązania tego zagadnienia.

Nie opuszcza również konstruktorów myśl o zbudowaniu indywidualnego pojazdu napędzanego... siłą mięśni, od czego przecież w legendzie i w rzeczywistości zaczęły się pierwsze próby lotnicze. Dowodzą tego opublikowane ostatnio wyniki prac badawczych wydziału aeronautyki i astronautyki angielskiego uniwersytetu w Southampton, gdzie grupa młodych entuzjastów konstruuje „latający rower”.

START... PO 5.000 FUNTÓW

Zaczęło się dosyć prozaicznie od nagrody 5.000 funtów, jaką w 1959 r. pewien entuzjasta lotnictwa ustanowił za udaną próbę przelotu na aparacie poruszającym siłą mięśni. Warunki uzyskania tej nagrody są trudne: aparat nie może korzystać przy starcie z pomocy żadnego obcego źródła energii. Musi oblecieć po trasie „ósemki” dwa punkty odległe od siebie o 800 metrów (pół mili). W chwili rozpoczęcia oblotu i na mecie powinien znajdować się na wysokości co najmniej trzech metrów nad ziemią.

Podobne próby podejmowane były już w latach trzydziestych naszego stulecia. Niemiecka maszyna Haeslera-Villingera przeleciała około 650 metrów w linii prostej, a włoski aparat Bossi-Bonomiego — ponad 900 metrów po trasie zbliżonej do prostokąta. W próbach tych start następował jednak przy pomocy katarpulty, a siła mięśni pilota podtrzymywała tylko aparat w powietrzu.

ENERGIA — PROBLEM NR 1

Jak wykorzystać w maksymalnym stopniu energię, którą może wytworzyć ludzki organizm? Badania wykazały, że najlepszą formą jest urządzenie typu dźwigni, gdzie pilot wykonuje ruchy podobne do wiosłarza. Lekki wózek poruszający się na szosie, osiągnął przy takim właśnie „wioslowym” sposobie napędu — szybkość do 85 km/godz., co dla rowerzysty jest na dłuższą metę granicą nieosiągalną. Jednak konieczność pozostawienia pilotowi rąk wolnych do sterowania samolotem spowodowała, że w próbach naukowych z Southampton wybrano dla samolotu napęd systemu rowerowego.

Pomiary i dokładna analiza osiągnięć kolarzy-wyczołnowców pozwoliły ustalić poszczególne parametry techniczne aparatu, który siłą mięśni miał być zmuszony do latania. Okazało się, że bynajmniej nie będzie to rzecz całkiem mała. Przeciwnie, duża powierzchnia skrzydła wpłynie korzystnie na zmniejszenie siły ciągu potrzebnej do utrzymania aparatu w powietrzu. Przy powierzchni nośnej płatów 27,5 m² i szybkości 24—32 km/godz. te siły ciągu zdolano ograniczyć do nieco ponad trzech kilogramów, co można osiągnąć za pomocą śmigła poruszanego pedałami.

SZYBOWIEC + ROWER Z WIATRAKIEM

W rezultacie powstała konstrukcja, którą nazwać można skrzydłowaniem szybowca, rowerem i... wiatraką; gdyż śmigło samolotowe umieszczone jest na małej wysokości nad głową pilota, bo wymagało tego odpowiednie wyważenie środka ciężkości.

Z roweru wzięta została prawie bez zmian rama z pedałami i tylnym kołem, które napędza pojazd na ziemi (jest on wyposażony w jeszcze jedno, małe koło kółko podrzmykające). Od koła rowerowego biegnie transmisja pasowa do śmigła umieszczonego „twarzą do ogona” nad głową pilota. W czasie lotu koło rowerowe również obraca i służy wtedy jako koło zamachowe, wyrównujące drobne zmiany w pedałowaniu.

Na rowerowej konstrukcji obudowany został zwykłego kształtu szybowiec, o imponującej dla „motoru” rozpiętości skrzydeł prawie 25 metrów. Długość całego po-

jazdu wynosi 8 m. Dzięki zastosowaniu lekkich tworzyw i ograniczeniu wytrzymałości wszystkich elementów — ciężar pustego aparatu udało się konstruktorom zamknąć w 59 kilogramach.

ATLANTYK — ZAMKNIĘTY

„Latający rower” nie jest jeszcze konstrukcyjnie „zamknięty”. Startuje w 30 sekund do wysokości 4,5 metra, może wykonywać krótkie loty przy idealnej pogodzie i nad gładką powierzchnią pól startowych. W płaszczyznach porównaniach znajduje się więc najwyżej na etapie... kury.

Konstruktorzy, pracujący nad tym zagadnieniem w znacznej mierze, w ramach prywatnych zainteresowań, zapowiadają dalsze ulepszenie aparatu, zamierzają zmniejszyć jeszcze jego ciężar. Jednak nie ulega żadnej wątpliwości, że prace te nie mają wielkiego praktycznego zastosowania. Przy najdalej posuniętych ulepszeniach, przez Atlantyk nikt na takich aparatach raczej pedałować nie będzie... Ale doświadczenia te są ciekawym przykładem współczesnego postępu w kilku dziedzinach: wiedzy z zakresu aerodynamiki, produkcji lekkich tworzyw i konstrukcji o najwyższej wytrzymałości przy najmniejszym ciężarze. To udało się „Ikarom roku 1962”.

B. JANUSZEWSKI

I co dalej z prostytutką?

Nie karząc — zwalczając

PRZECIWKO PROSTYTUCJI STOSOWANO DOTĄD CZTERY PODSTAWOWE SYSTEMY JEJ ZWALCZANIA I OGRANICZANIA.

NAJSTARSZY, ZWANY REGLAMENTACJĄ, polega na skoszarowaniu prostytutek w domach państwowych lub licencjonowanych przez władze. Zarejestrowane, ubrane w specjalne odzienie, ograniczone w swobodzie poruszania się po mieście itd. — są niewolniczo związane ze swoim „domem” i pozostają pod stałym nadzorem policji.

W DRUGIM SYSTEMIE, NEOREGLAMENTACJI prostytutka podlega nadzorowi sanitarnemu, ma obowiązek poddawania się regularnym badaniom lekarskim i posiadania książeczki zdrowia, okazywanej na żądanie policji lub klienta.

W TRZECIM SYSTEMIE — PROHIBICJI — prostytucja jest w ogóle zakazana, a jej uprawianie pociąga za sobą wysokie kary sądowe.

CZWARTEJ SYSTEM — ABO LICJONIZM — zakłada, że „prostytucja jako wina moralna, nie może być karana przez prawo”. Trzeba znieść domy publiczne, rejestry i książki zdrowia, które zamykają kobietom drogę do resocjalizacji.

W Polsce do 1919 roku obowiązywała reglamentacja, następnie do wybuchu wojny oraz w latach 1945—48 neoreglamentacja. Od 1948 r. przyjęliśmy system abolicjonizmu, a w cztery lata później przy-

stapiliśmy do Międzynarodowej Federacji Abolicjonistycznej, której zasady uznają Liga Narodów, a następnie ONZ.

Dodatkowy zarobek

Jeśli przyjąć definicję, że „cechami prostytucji są handel, zysk i obojętność uczuć”, lub szerzej: „Prostytutkami są takie osoby, które oddają do dyspozycji swoje ciało, okolicznościowo lub zawodowo na ogół wielkiej ilości osób dla ich zaspokojenia płciowego w zamian za korzyści materialne”, to spotykamy prostytutkę wśród ekspedientek, urzędniczek, studentek, robotnic, gospodyń domowych... Są to kobiety z ustaloną pozycją zawodową i społeczną, traktujące „oddanie się” mężczyźnie jako dodatkową okazję zarobku.

W ewidencji Milicji Obywatelskiej figurowały w ubiegłym roku 7.002 prostytutki. W poprzednich latach ich liczba była mniejsza: około 6,5 tysiąca w 1960 i 1959 roku oraz 5.313 w roku 1958.

Dane te dotyczą całego kraju i w odczuciu społeczeństwa są daleko niższe od faktycznej ilości prostytutek w Polsce. Różnica między społeczną obserwacją a statystyką milicji bierze się stąd, że MO nie prowadzi rejestru prostytutek w ogóle, lecz notuje tylko te, których zachowa nie wymagało interwencji i spisania protokołu.

Nowe prawo o wykroczeniach

Co dalej z prostytutką — na zwymy ją niezawodową — zjawiskiem społecznym nie bez znaczenia z racji zasięgu i skutków (m. in. wzrostu liczby chorób wenerycznych)?

W rozmowie z naczelnikiem Tabako z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dowiedzieliśmy się, że w projekcie nowego prawa o wykroczeniach znajduje się przepis o karaniu prostytutek „których zachowanie staje w kolizji z porządkiem publicznym”. Pojęcie „kolizji” będzie dotyczyło nie tylko awantur i wybrzków chęci liganiskich, lecz także zaciepania mężczyzny w celu „nakłonienia ich do świadczeń pieniężnych”.

„Zgodnie z zasadą abolicjonizmu — mówi naczelnik Tabako — nie zamierzamy karać prostytucji, chcemy natomiast ścisła jej przejawy zewnętrzne. Sądymy, że energiczna postawa organów MO, kolegiów orzekających i sądu — doprowadzi do tego, że skutki ingerencji nie ograniczą się do pojedynczych wypadków, lecz wpłyną na zwalczanie samego zjawiska”.

IRENA FRACKOWIAK

Pierwszy reaktor na Białorusi

Wiosną br. uruchomiony zostanie nowy radziecki reaktor atomowy, zainstalowany w Instytucie Energetyki Akademii Nauk Białoruskiej SRR w Mińsku. Ten pierwszy na Białorusi reaktor służyć będzie do badań podstawowych, mających na celu lepsze poznanie struktury materii.

ŁOT nie może pracować w odosobnieniu

Korzyści dla obu stron

Zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Łodzi wtorkowe zebranie poświęcone sprawom telewizji łódzkiej z udziałem kierownictwa Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego, odbyło się w atmosferze niezwykle gorącej. I słusznie, bo problem jest bardzo aktualny. Nie trzeba bowiem powtarzać truizmów na temat, jak ważną funkcję społeczną pełni dzisiaj telewizja jako znakomity informator, świetny oręż propagandy i atrakcyjny czynnik upowszechnienia kultury i wiedzy.

W Łodzi mieliśmy niedawno 3 tys. telewizorów — w tej chwili jest ich 60 tysięcy. A czy w równej mierze udoskonalili się łódzkie programy telewizyjne? Zebrani — z większą lub mniejszą słusnością — wysuwali pewne zastrzeżenia. Chwalono spektakle łódzkiego

teatru telewizyjnego i programy rozrywkowe, krytykowano natomiast za szarą i monotonię „aktualności łódzkiej”, narzekano na drętwość lokalnych programów publicystycznych.

Dyrektor Władysław Orłowski, zgadzając się z niektórymi zarzutami, a polemizując z innymi, zwrócił uwagę na nie najlepsze warunki techniczne, jakie utrudniają pracę Łódzkiemu Ośrodkowi Telewizyjnemu.

Niektóre mankamenty są

skutkiem centralistycznych tendencji stolicy, która, wypełniając 75 proc. programów ogólnopolskich, resztę pozostawia prowincji, przy czym na Łódź wypada zaledwie 5 proc. W takich proporcjach istotnie nie tak łatwo jest ŁOT wystąpić z byskotliwą inwencją!

Aczkolwiek Łódź ma naprawdę znakomite studio telewizyjne, sprawa wyposażenia technicznego pozostawia wiele do życzenia. Telewizja łódzka nie posiada np. wozu transmisyjnego, co sprawia, że skazana jest ona raczej na prace studyjne, nie jest natomiast w stanie w żywym sposobie prowadzić reportażu. Nasza stacja nadawcza — z powodu niskości masztu — należy do najniższych w Polsce. Brak jest uzupełnienia optycznego, nie ma zaplecza magazynowego, przez co dekoracje zamiast ażeby używać no ich powtórnie, ulegają zniszczeniu itd.

W roku 1958 telewizja łódzka należała do czołówek. W tej chwili doganiają ją inne.

Warto tu zwrócić uwagę na bardzo znamienne fakty, że ośrodki telewizyjne innych miast cieszą się poparciem całego społeczeństwa. Wystarczy, że wspomnimy, iż telewizja wrocławska korzystała z finansowej pomocy miejscowych zakładów przemysłowych, że telewizja krakowska wiele ma do zawdzięczenia Hucie im. Lenina. Ze niektórych z miast własnym sumptem nabyły tak potrzebne do pracy telewizyjnej wozy transmisyjne.

A jaki jest stosunek społeczeństwa łódzkiego do swojej telewizji?

Można i trzeba krytykować pracę programową Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego. Faktem jest jednak bezspornym, że pracuje ona w odosobnieniu bez specjalnej opieki ze strony społeczeństwa, zdana wyłącznie na dobrą wolę centrali warszawskiej.

Jaki jest wniosek z tego stanu rzeczy? Sprzecywał to na zakończenie wtorkowego zebrania prezes TPL poseł ziemni łódzkiej Eugeniusz Ajnenkiel.

Słuszny jest projekt ażeby — celem nawiązania ściślejszego kontaktu i współpracy Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego z widzami — zorganizować przy TPL specjalne Kolo Młośników Telewizji.

Naturalnie nie może składać się ono w garstkę intelektualistów, musi się ono stać, jak najbardziej masowe opierając się o kluby fabryczne tego typu, a przede wszystkim o zorganizowane również i na terenie województwa analogiczne kolo.

Stanie się ono trybuna, na której widzowie będą mogli swobodnie wypowiadać swoje opinie oraz wysuwać sugestie i żądania pod adresem kierownictwa Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego, co bezspornie wpłynie dodatnio na kształtowanie się profilu programowego. Równocześnie ŁOT znajdzie w kole oparcie, jako że z góry zakłada się, iż dążyć ono będzie do zlikwidowania pewnych niedostatków i braków technicznych z którymi walczą nasze łódzkie telewizje. Ze ŁOT mając za sobą taki autorytet, tym skuteczniej stawiać będzie pewne żądania pod adresem centrali.

Jednym słowem powstanie takiej organizacji społecznej przyniesie korzyść obu stronom: i tym, którzy tworzą w Łodzi program telewizyjny — i tym którzy go odbierają.

M. J.

Wygodnictwo i niedbalstwo przyczyną nieporządków

Opady śnieżne często jeszcze zaskakują łódzkich dozorców. Trzeba „stawić na nogi” — obojętnie nocą czy dnem — całe administracje domów oraz mobilizować prawie całą milicję, chodzić od domu do domu i mówić dozorcóm, człowieku popatrz pada śnieg, chwyć że za miotłę i łopate. Trzeba pracownikóm przypominać o wykonywaniu obowiązków, które podjęli podpisując umowy o pracę.

80 dozorców dzielnicy Poleśie jest nimi tylko z nazwy — dlatego, że zajmują mieszkania dla dozorców. Sprawa przesiedlenia ich do pomieszczeń zastępczych częściowo ma być w br. załatwiona. Władze administracyjne Poleśia postanowiły bardziej surowo karać opieszalych.

Niedbalstwo i bez troska panują również w wielu zakładach pracy i przedsiębiorstwach. O ile na podwórkach i dziedzińcach obserwuje się jakiś taki porządek, z reguły bardzo rzadko uprzątnięte są chodniki i ulice przed zakładami. W najbliższym czasie posypa się mandaty a nawet wnioski do kolegiów orzekających, nie na zakłady i przedsiębiorstwa, a na pracowników odpowiedzialnych za porządek.

Żeby zorientować się jak wygląda porządkowanie ulic i chodników w okresie zimy w innych dzielnicach przeprowadziliśmy krótkie rozmowy z komendantami KD MO względnie ich zastępcami. A oto krótkie relacje:

W dzielnicy Widzew w okresie od 15 — 24 lutego na opieszalych, przeważnie dozorców,

zaskakują łódzkich dozorców. Trzeba „stawić na nogi” — obojętnie nocą czy dnem — całe administracje domów oraz mobilizować prawie całą milicję, chodzić od domu do domu i mówić dozorcóm, człowieku popatrz pada śnieg, chwyć że za miotłę i łopate. Trzeba pracownikóm przypominać o wykonywaniu obowiązków, które podjęli podpisując umowy o pracę.

nałożono 108 mandatów i skierowano 22 wnioski o ukaranie do kolegiów orzekających.

Na Bałutach w tym samym okresie milicja ścigała 115 mandatów i skierowała 13 wniosków do kolegiów.

W dzielnicy Górna ścigała to w br. 235 mandatów i skierowała 41 wniosków do kolegiów orzekających.

Liczyby te — jak i inne informacje uzyskane z komend dzielnicowych — mówią o bez trosce ludzi odpowiedzialnych za utrzymanie porządku w naszym mieście.

(wit)

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet

- Ogólniódzka akademія
- Spotkania i imprezy
- Handel — dla łodzianek

W dniach od 1 do 8 marca odbywać się będą w Łodzi liczne imprezy związane z Międzynarodowym Dniem Kobiet. Akademia dla aktywistek LK odbędzie się 7 mar-

ca w Teatrze Powszechnym. Dzielnicą i kolo terenowe organizują spotkania kobiet przy kawie. Okołożeńnościowe uroczystości przygotowują zakłady pracy. Wielki koncert dla swych członkiń organizuje łódzka spółdzielczość.

Przygotowuje się szereg wystaw nowych artykułów gospodarstwa domowego, pokazów racjonalnego żywienia i konkursów w myśli hasła „Więcej czasu dla Ewy”.

Łódzki handel wspólnie z MDK urządził specjalne kiermasze i okolicznościową sprzedaż w dniach od 1 do 8 marca. 11 sklepów włókienniczych sprzedawać będzie atrakcyjne i poszukiwane tkaniny. Inne sklepy — upomniki dla Ewy specjalnie pakowane w formie prezentów. W kilku sklepach odbędzie się sprzedaż modnego obuwia wiosenne-lenniego. Kwiatarnie przygotowują wielki wybór kwiatów. Sklepy gospodarstwa domowego otrzymają 1000 praktycznych, ładnych, łódzkich i inne poszukiwane artykuły.

(kas)

2 tys. zł grzywny!

W świetlicy ZPB im. F. Dzierżyńskiego toczyła się onegdaj rozprawa pokazowa przed Kolegium Karno-Administracyjnym. Ekspedientka sklepu nr 5 Łódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej, nie szczędrząc się przy ul. Rudzkiej 1, 25-letnia Daniela Kazula (ul. Fabianicka 14) została pociągnięta do odpowiedzialności za to że nie dowoziła z dkg suzonych grzybów, i dkg pomarańczy, i dkg orzechów, i dkg cytryn. Klientką była inspektor ka społecznej kontroli.

Wyrok — 2.000 zł grzywny.

kie inne jeszcze gatunki ryb stanowiące obiekt zainteresowania „Rybcentrali” — oraz klientów — muszą i mogą chyba znaleźć się w sklepach w poniedziałki już w momencie ich otwarcia. Skromnie okresami przydziały mogą być prawdopodobnie rozdzielane do sklepów bardziej „sprawiedliwie”. Tak jak jest obecnie, wygląda na to, że nie tylko ryby głosu nie mają, lecz również, że głosy klientów, niestety, nie docierają do „Rybcentrali”.

Po poniedziałkowym raidzie RYBY MAJĄ GŁOS...

Przepraszam, ryby głosu nie mają. Po prostu dlatego, że szermowała pogoda. Mizerne połowy na morzach. Na jeziorach natomiast led. Słowem łódzka Centrala Rybna powinna na okres zimowy zmienić nazwę z „Rybcentrali” (skrót telegraficzny) na „Śledźcentralę”. Tak przedstawia się sytuacja na podstawie informacji uzyskanych w centrali. A jak wygląda w rzeczywistości?

Kilku dziennikarzy zadalo sobie trud odwiedzenia łódzkich sklepów rybnych w jeden z poniedziałków. W ostatni. Można również zabawić się w jasnovidza i przewidzieć, że będzie to na przykład przyszły poniedziałek lub którykolwiek z następnych. Jeżeli bowiem są kłopoty z dostawami ryb do sklepów wówczas, gdy rozdzielali ich się niewielkie ilości, to łatwo sobie wyobrazić, co się dzieje przy ich nadmiarze w łódzkiej „Śledź...” — przepraszam — „Rybcentrali”.

Wszystkie sklepy, a jest ich w Łodzi ponad 20, otrzymały w rajdowym poniedziałek dostawy niewielkich ilości ryb: filety z dorsza, plastugi, makrele mrożone — zbyt późno. Około południa, a nawet po południu (sklep przy ul. Obr. Stalingrada 29). Tak więc musztarda po obiedzie. Rybny to-łotek. Będą ryby, czy nie? Na ogół panie domu nie czekają na rozwiązanie dylematu. Obmyślają obiady zanim ryby do sklepów nadejdą. Po prostu wychodzą rano po zakupy, odwiedzają najbliższy sklep rybny, pytają: „nie ma?.. będą?...” „nie wiadomo...” i „problem” rybny „z głowy”. W jednym tylko przypadku (w sklepie przy ul. Fróchnickiej 27) ryby były przed godziną 10. Można więc było zadysonować je na obiad.

Pozostawia również wiele do życzenia sam rozdział skromnej ilości ryb do łódzkich sklepów. Dlaczego np. sklep przy ul. Limanowskiego 115 — dzielnica robotnicza — otrzymał, w ów opisany przez nas poniedziałek, 30 kg filetów z dorsza i 5 kg makreli, a sklep przy ul. Narutowicza 7 — 90 kg filetów z dorsza, 60 kg plastug oraz 90 kg makreli? — nie wiadomo. Odpowiedź na to pytanie nie stanowi chyba słodkiej tajemnicy „Rybcentrali”.

Poniedziałkowe bezrybie — w dniu beznamiętnym — uwzględniając nawet przejściowe trudności w polowach i dostawach, mogą być — naszym zdaniem — zlagodzone. Nie chcemy bynajmniej uczyć „Rybcentrali” handlu rybami. Chcemy i możemy natomiast poprzeć głosy klientów — mieszkańców dzielnic, w których prosperują sklepy rybne. Dorsz, makrele, plastuga i wszyst-

W Technikum Chemicznym przy ul. Tanki Wandalizm bez precedensu



Historia łódzkiej milicji nie zna przypadku podobnego wandalizmu jaki miał miejsce w nocy z 26 na 27 br. w Technikum Chemicznym przy ul. Tanki 12.

Sprawcy wdarli się do pomieszczeń administracyjnych oraz do magazynu i dokonali spustoszeń, których rozmiar i bezcelowość nie znają podobnych (patrz zdjęcie). Widać, że działali oni w jakiejś beznamiętnej pasji niszczenia. Porozrzucane i podeptane kartoteki, dokumenty, materiały dekoracyjne, akta i papierel... nic co stanęło na drodze zwyrodniałych niszczycieli nie uszło cało.

Organa MO są na tropie sprawców, którzy — jak ustalono wstępnie — skradli tylko sprzęt fotograficzny, dwa akordeony i ok. 2.000 zł.

Nie te straty są jednak najważniejsze. Refleksje muszą budzić psychika sprawców, której obraz utrwalili oni pod czas rabunku. Refleksje te budzić się powinny szczególnie wśród rodziców, których często nie niepokoją fakty związane z życiem ich dzieci. — fakty co najmniej podejrzane. Milicja, prokuratura, sąd nie są w stanie zapobiec zwróceniu. Mogą tylko ścisnąć sprawców i karać ich. Działalność profilaktyczna musi się jednak zacząć dosłownie już od kołyski. Zdeptana trawa, złamana gałąź drzewa, rozbita beznamiętnie szymba — oto przysłowiowe rzemyczki

Co dzień niesie?



Pierwsi dyplomanci po 5 latach nauki w Zaocznym Technikum Ekonomicznym otrzymali w tych dniach świadectwa ukończenia uczelni. Miały uroczystość rozdania dyplomów przez dyrektora Dżdkowskiego przeżywały 73 osoby

z których większość to łodzianie pracujący w księgowości, placówkach handlowych, administracji państwowej. Wszystkim dyplomantom serdecznie gratulujemy. (kas)

Na zdjęciu: jedna z dyplomantek: Irena Mandykiewicz wiceprezes spółdzielni „Siatka” w Łodzi. Foto: L. Olejniczak

Krytyki i docinki

Czy wiecie jaki sposób znałazy LPHO na podniesienie kaloryczności węgla? Bardzo prosty. Każdy, któremu na przykład przyznano dodatkowo 3 metry węgla odbiera go trzy razy po metrze. W ten sposób trzy razy się pocierzą przy dostawie. A gdy się pomyśli ile to kosztuje (trzy razy zwalniać się z pracy aby odebrać węgiel) — to każdemu robi się gorąco.

M. J.

Czy wiecie, że...

W Łodzi mamy 157 km linii tramwajowych i 87 km tras autobusowych. Tramwaje przejechały w ciągu 1961 roku 45 milionów kilometrów, autobusy zaś tylko 4 mln km. Tramwaje przewiozły w ub. roku 432 miliony pasażerów, zaś autobusy 28 mln pasażerów. (JW)

Młodzieżowy kulig TPL

Coraż bardziej ruchliwa stała się działalność kół szkolnych Towarzystwa Przyjaciół Łodzi. Ostatnio Kolo przy Szkole Podstawowej nr 25, którym kieruje mgr R. Olin zorganizowało kulig dla młodzieży. Wzięły w nim udział 3 doroczki, do których dołączono 40 sanek. Trasa kuligu — stare Łagiewniki. Było wiele radości i zadowolenia. A gdyby i inne kolo szkolne TPL organizowało podobne imprezy? (A)

Felieton w „Dziś i jutro”

Człowiek i... dziura w dachu

W dzielnicy Górna szalejąca ostatnio wichura uszkodziła dach na jednym z domów. Po wyczerpaniu wszelkich możliwości usunięcia uszkodzenia dachu za pośrednictwem miejscowych placówek administracji, jedna z mieszkańców uszkodzonego domu zadzwoniła do redakcji.

MZEM — na interwencję dziennikarza — odpowiedział uprzejmie: „Dobrze. Poślemy tam człowieka”. Człowiek zjawiał się — ku radości mieszkańców — bardzo szybko. Obledział kilkanaście mieszkań z zapytaniem, kto do jasnej... dzwonił do redakcji i... poszedł. Dziura w dachu została! (wit)



— Tatusiu, jak wczoraj przechodziłmiśmy tędy, to właśnie zasypupał, a dzisiaj znów rozkopupał? — Inwentarz im się nie zgadza i szuka ją szpada.

HASŁO DNIA:

NIE CHODZMY Z NIESZCZĘCIAMI W PARZE!

**PODATEK
KAWALERSKI**

niezorientowany: Rok temu ożeniłem się. Zakład, w którym pracuję, wiedział o tym fakcie, gdyż udzielił mi dwudniowego zwolnienia na ślub. W dalszym jednak ciągu potrącano mi podatek kawalerski. Niedawno dowiedziałem się od kolegów, że jest to niezgodne z przepisami i żądałem zwrotu nadpłaconej sumy. Oświadczono mi wtedy, że teraz nie będą mi już potrącać, ale to, co potrącają — już przypadło. Czy mogę odwołać się od tej decyzji i do kogo?

RED.: Ponieważ podatek odprowadzane są do Wydziału Finansowego, może się Pan odwołać tylko do tej instytucji. Przy sposobności zaznaczamy, że otrzymanie przez Pana dwudniowego zwolnienia na ślub nie jest równoznaczne ze spełnieniem przewidzianych przepisami formalności, które przewidują przedstawienie świadectwa ślubu. Formalności te są konieczne. (h)

Z MUZEUM NARODOWEGO

W. MAZUR: Bardzo zainteresowały mnie obrazy W. Gersona, „Wiano królewskie” i „Opiekane apostołstwo”, które znajdują się obecnie na wystawie w Muzeum Sztuki. Czy zostaną one na stałe w Łodzi czy też wypożyczone są tylko na czas wystawy?

RED.: Obie obrazy stanowią własność Muzeum Narodowego w Warszawie i zostały wypożyczone tylko na czas trwania wystawy. (h)

NA DWIE RATY

Z. K., A. S. I INNI MIESZKANCY AL. KOŚCIUSZKI: Od pewnego czasu na naszej ulicy między ul. Zamenhafa a ul. Mickiewicza trwają mimo mrozów, gigantyczne wykopki. Podobno ma być zakładany ciąg ciepły, który doprowadzi do naszych mieszkań gorącą wodę. Kiedy to nastąpi?

RED.: Na rok bieżący zaplanowane jest przeprowadzenie ciągu na odcinku od

ul. Zamenhafa do Żwirki. W przyszłym od ul. Zamenhafa do ul. Zielonej. Jeżeli wszystko przebiegać będzie zgodnie z planami, to w przyszłym sezonie ogrzewczym mieszkańcy domów położonych od ul. Zamenhafa w

RED.: Nowych klawiszów w sprzedaży detalicznej nie ma. Natomiast klawisze można oddać do odnowienia i pokrycia specjalną masą klawiaturową.

waża, że robi łaskę i często spędzają się jakiejś rekompensaty.

RED.: Klientom byłoby rzeczywiście łatwiej zalać formalności, gdyby weksle mogła żyrować najbliższa rodzina. Ale z tytułu poręczeń rodzinnych ORS ponosił już tak poważne straty, że obecnie rygorystycznie żąda obcego zyranta. Może być nim nawet ktoś z rodziny, ale musi mieszkać gdzie indziej i prowadzić osobne gospodarstwo domowe. (a)

GRYPA A PRZEPISY

MAZ: Najpierw na grype zachorowała żona, a na drugi dzień dwuletnie dziecko. Musiałem więc zwołać się z pracy i pozostać w domu. Tymczasem teraz lekarz nie chce mi dać zwolnienia, a to grozi utratą zasiłku.

RED.: w zasadzie przepisy nie przewidują udzielenia zwolnień lekarskich w takim przypadku. Ale przepisy często pozostają w tyle za życiem. Dopóki więc sprawa ta nie zostanie roz-

wiązana generalnie, pozostaje tylko indywidualna interwencja u inspektora orzecznictwa Wydziału Zdrowia przy DRN. (a)

HIC EST APOLLO...

STAŁA CZYTELNICZKA: Spotkałem się kiedyś z takim zwrotem: Hic est Apollo, solis dominus, cui omnia animalia vitam debent. Proszę o przetłumaczenie. Jednocześnie wyjaśnijcie co oznacza słowo emanacja, emanuje i thriller. Jak to ostatnie się wymawia?

RED.: Przytoczony przez Pana zwrot łaciński oznacza: „to jest Apollo, pan słońca, któremu wszystkie stworzenia zawdzięczają życie”. Emanacja — oznacza promieniowanie, wydzielanie się (od starca emanował spokój i dostojeństwo). Natomiast angielskie słowo thriller (czytamy sriker od thrill, wstrząsając) oznacza powieść sensacyjną. Pochodną od tego jest thrilling — sztuka sensacyjna wzbudzająca dreszcz grozy. (a)

Nasz Telefon Usługowy

303-04



górze będą mieć mieszkania ogrzane przez Elektrociepłownię. Oczywiście przed tym administracja domów musi przeprowadzić odpowiednie zmiany instalacyjne. (h)

PROSTE WYJŚCIE

J. G.: Posiadam stare pianino o bardzo zniszczonych klawiszach. Chciałbym je wymienić na nowe.

RODZINA NIE ŻYRUJE

W. S.: Chciałem nabyć na raty telewizor. O podwyższenie poprosiłem dobrze zarabiającego syna i synową. Transakcja nie doszła jednak do skutku, bo w ORS oświadczone mi, że członkowie rodziny nie mogą być zyrantami. Uważam, że przez pis ten jest bardzo niezyciowy i utrudniający życie klientom. Przecież syn żyruje mi chętnie, a obcy u-

PRZETARGI

Skarbowy Urząd Komorniczy Wydziału Finansowego Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej, Łódź-Polesie w Łodzi, ul. A. Struga 3 ogłasza przetarg publiczny na sprzedaż następujących pojazdów mechanicznych:

- 1. samochodu osobowego marki „Simca” typ Aronda — cena wywoławcza zł 56.250.—
- 2. samochodu osobowego marki „Chevrolet” typ Stylemaster — cena wywoławcza zł 25.000.—
- 3. motocykla z wózkiem marki „M-72” pojemność 750 cm³ — cena wywoławcza zł 11.200.—
- 4. motocykla marki „Junak” pojemność 350 cm³ — cena wywoławcza zł 12.000.—
- 5. motocykla marki „Jawa” pojemność 250 cm³ — cena wywoławcza zł 9.600.—

Przetarg odbędzie się w Składnicy Zwieżonych Ruchomości, przy ul. Roosevelta 9 w dniu 13. III. 1962 r. o godz. 11. W przetargu mogą wziąć udział wyłącznie jednostki gospodarki uspołecznionej. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Wydziału Finansowego, Łódź-Polesie najpóźniej na dzień przed wyznaczeniem przetargu. Pojazdy można oglądać codziennie przez niedzielę w godz. 9-15. W przypadku niedojścia przetargu do skutku, ponowny przetarg na tych samych warunkach co pierwszy odbędzie się w dniu 27. III. 1962 r. o godz. 11. 883/K

Spółdzielnia Pracy Blacharskiej w Łodzi, ul. Nawrot 32, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie z drewna liściastego twardego 30.000 sztuk rączek drewnianych do szpadelków dziecięcych oraz 15.000 sztuk rączek drewnianych do grabek dziecięcych. Całość winna być wykonana do dnia 31 maja 1962 r. Oferty należy składać do dnia 13. III. br. w dziale technicznym spółdzielni, Łódź, Nawrot 32. Otwarcie ofert nastąpi dnia 14. III. br. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 679/T

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż n/w pojazdów:

- 1. Ciągnik „Ursus” C-45,
 - 1. Przyczepa „Starachowice” D-30,
 - 3. Przyczepa „Metalowiec” P-3.
- Wymienione pojazdy można oglądać codziennie, przy ul. Przedzłazianej 99 w godz. od 8 do 12. Osoby pragnące wziąć udział w przetargu zobowiązane są wpłacić do kasy M.Z.B.M. Łódź-Górna, ul. Lubelska 9/11 wadium 10% ceny wywoławczej. Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji P.P. nr 66 z dnia 23 sierpnia 1960 r. w dniu 17 marca 1962 r. godz. 9 w Zakładzie Remontowym M.Z.B.M. Łódź-Górna, ul. Pabianicka 165. 812/K

PPH „Konsumy” w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę okleiny orzechowej, wzorzystej w ilości 5000 metrów. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach do Działu Przetwórstwa i Usług, ul. Piotrkowska 101, tel. 216-42 do dnia 13 marca 1962 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 marca br. o godzinie 14. „Konsumy” zastrzegają sobie prawo odstąpienia od przetargu lub wyboru oferenta bez podania przyczyn. 858/K

Spółdzielnia Pracy Wyróbów Drzewnych im. L. Waryńskiego w Łodzi, ulica Nawrot 23, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż jednego konia oraz platformy ogumionej. Koń w cenie wywoławczej zł 8.500. Platforma w cenie wywoławczej zł 6.400. Przetarg odbędzie się w dniu 6 marca 1962 roku w Łodzi przy ulicy Słowiańskiej 4/6 o godzinie 10. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i osoby prywatne. 908-K

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. DRN Łódź-Widzew ogłasza przetarg na roboty elektryczne przy zmianie napięcia ze 120 na 220V. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w kancelarii wydziału, ul. Armii Czerwonej 30 pokój 41. W ofertach należy podać ceny i terminy wykonania robót. Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 9 marca 1962 roku o godz. 12. Zastrzeżenie się prawo dowolnego wyboru oferenta jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 731-T

Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto II ogłasza przetarg nieograniczony na rozbiórkę i sprzedaż materiałów pochodzących z rozbiórki budynków p. fabrycznych pomagazynowych, gospodarczych i mieszkalnego na niżej wymienionych posesjach:

- 1. ul. Ciasna nr 21 bud. pofabryczny pomocniczy z kominiem
 - 2. ul. Przyszkoła nr 13/15 bud. pomagazynowy i bud. gospodarcze
 - 3. ul. Chorzowska 7/6 bud. gospodarcze
 - 4. ul. Zaolziańska 47 bud. gospodarczy
 - 5. ul. Armii Czerwonej 32/34 bud. gospodarczy.
- Podstawowym warunkiem przetargu jest wykonanie prac rozbiórkowych i oczyszczenie placu w terminie podanym w umowie. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i prywatne oraz osoby fizyczne. Z warunkami przetargu można się zapoznać szczegółowo w lokalu Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto II w dziale przygotowania terenu pokój 23 w Łodzi, ulica J. Dąbrowskiego 87 codziennie w godzinach między 8-10.

W ofercie należy określić termin wykonania zamowienia, wysokość oferowanej zapłaty za materiały rozbiórkowe, oraz załączyć oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu i warunkami wykonania zamowienia oraz przyjęcia oferty bez zastrzeżeń. Oferenci będący jednostkami gospodarki nieuspołecznionej winni załączyć do oferty wadium, którego wysokość określają warunki przetargu. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na rozbiórkę budynków” należy składać do skrzynki przetargowej umieszczonej w holu przy wejściu do gmachu DBOR Łódź-Miasto II do dnia 9 marca 1962 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 marca 1962 roku o godzinie 10, w lokalu DBOR Łódź-Miasto II, ul. J. Dąbrowskiego 87 (świetlica). DBOR Łódź-Miasto II zastrzeżenie sobie prawo wyboru ofert i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 880-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW i techników budowlanych z uprawnieniami na stanowiska kierowników budów oraz do działu wykonawstwa z Łodzi i województwa łódzkiego — zatrudni natychmiast **Rawsko-Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Budowlane, Koluski, ul. Mickiewicza 3.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, pokój nr 1 w godz. od 8 do 14. 655/T

TECHNIKÓW normowania, REWIDENTA do kontroli wewnętrznej, st. insp. technicznego, wymagane wyższe lub średnie wykształcenie techniczne, ekonomiczne oraz długoletni staż pracy — zatrudni natychmiast **Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82.** Zgłaszając się w sekcji kadr, pokój nr 9. 865/K

TECHNIKA normowania, wykształcenie średnie, techniczne w kierunku tkackim, przyjmą natychmiast do pracy **Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Cz. Szymańskiego w Łodzi, ul. Rzgowska 26/28.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 15.

PRACOWNIKÓW z wyższym wykształceniem handlowym lub ekonomicznym i znajomością języków obcych w działach handlowych, finansów i transportu oraz dozorę do pilnowania zatrudni **Centrala Importowa Przemysłu Włókienniczego „Textilimport” w Łodzi, ulica 22 Lipca nr 2.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 904-K

INŻYNIERÓW elektroników, inż. elektryków, inż. radiowców, inż. mech.-konstruktorów ze znajomością zagadnień podzespołów radiowych zatrudnią **Zakłady Podzespołów Radiowych w Kutnie ul. Grunwaldzka nr 1, tel. 2995.** Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr od godz. 7 do 15. Dla pracowników o wysokich kwalifikacjach zakład zapewnia utrzymanie mieszkania po okresie próbnym. 860-K

6 TECHNIKÓW budowlanych z praktyką zatrudni zaraz **Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 100.** Podania wraz z życiorysem należy składać do referatu kadr I piętro, pokój nr 5 w godzinach od 7,30 do 14. 887/K

MAGISTRÓW inżynierów mechaników, inżynierów lub techników mechaników na stanowiska starszych konstruktorów, konstruktorów i młodszych konstruktorów, kreślarzy z kilkuletnią praktyką zawodową, technika ze znajomością maszyn i urządzeń technicznych do działu głównego mechanika, inżyniera mechanika (włókiennika) ze znajomością języków obcych do działu dokumentacji technicznej oraz ślusarzy remontowych ze znajomością remontu obrabiarek — zatrudni **Centralne Biuro Techniczne, Łódź, ulica Gdańska 86/88.** 674-T

INŻYNIERA mechanika z praktyką na stanowisko gł. mechanika, inżyniera mechanika-energetyka z praktyką na stanowisko kierownika kotłowni, inżyniera mechanika lub włókiennika na stanowisko st. konstruktora, technika mechanika na stanowisko konstruktora, technika mechanika na stanowisko kreślacza, inżyniera mechanika na stanowisko st. asystenta laboratorium energetycznego, inżyniera włókiennika na stanowisko st. inż. wynalazczego, 2 inżynierów lub techników mechaników z minimum 3-letnią praktyką na stanowiska st. inspektorów nadzoru inwestycyjnego, technika tkackiego na stanowisko inspektora d/s produkcji tkalni, technika wykonawczalnika na stanowisko technologa wykończalni, inżyniera lub technika przedzalnika na stanowisko technologa przedzalnika, mistrzów apretury klasycznej i szlachetnej, dyspozytorów do działu transportu — zatrudnią **Łódzkie Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Łodzi, ul. Targowa nr 65.** Zgłoszenia osobiste wraz z podaniami, z zaświadczeniami z ostatnich miejsc pracy, życiorysami i odpisami świadectw — przyjmuje dział kadr, w godzinach od 8 do 11. 874-K

TRZECH formierzy odlewników — zatrudnią **Warszaty Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego w Pabianicach, ul. Piotra Skargi 21.** Wymagane ukończenie zasadniczej szkoły zawodowej w zawodzie formierz-odlewnik.

INŻYNIERA budownictwa lądowego na stanowisko inspektora nadzoru inwestycyjnego, inżynierów chemików oraz techników fotograficznych — zatrudni **Wytwórnia Filmów Fabularnych w Łodzi, ul. Łąkowa 29.** Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział personalny. 709/T

RATOWNIKA z kwalifikacjami I klasy na basen przy ulicy Kilińskiego 134 zatrudni natychmiast **Dyrekcja Miejskich Łaźni w Łodzi.** Warunki płacy do omówienia w dziale kadr, ul. Zachodnia 56 w godz. od 8 do 13. 722-T

KIEROWNIKA działu zaopatrzenia, wymagane wykształcenie średnie ekonomiczne, odpowiednia praktyka i znajomość branży metalowej i elektrycznej oraz dwóch **techników-mechaników** ze średnim wykształceniem technicznym — zatrudni natychmiast **Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Remontowe w Łodzi, ulica Jerzego 10/12.** Warunki płacy do omówienia z zastępcą dyr. od spraw technicznych. 723-T

KIEROWNIKA sekcji technicznej, kontrolera ruchu oraz monterów samochodowych — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego Łączności nr 7 w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 roku nr 68/70.** Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godz. od 9 do 12. 724-T

15 MURARZY, 13 pom. murarzy, 6 cieśli, 6 pom. cieśli, zatrudni natychmiast Zakład Budowlano-Remontowy PGR Ścinawa p-ta Ścinawa pow. Wołów, woj. Wrocław. Zakład zapewnia zwrot kosztów podróży oraz delegacje. Zakwaterowanie na miejscu zapewnione. 861/K

TOKARZY, ślusarzy, hartownika, palacza c.o. oraz pielęgniarkę dyplomowaną — zatrudnią natychmiast **Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókienniczych, ul. Grunwaldzka 33.** Zgłoszenia przyjmuje codziennie dział kadr, w godz. od 7 do 15, tel. 500-68, wewn. 62. 685/T

2 INŻYNIERÓW PRZEDZALNIKÓW na stanowiska kier. oddz.

zatrudnią natychmiast **Dzierżoniowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. 22 Lipca w Dzierżoniowie, ulica Komuny Pańskiej nr 17.** Warunki mieszkaniowe, pracy i wynagrodzenia do omówienia na miejscu w dziale kadr. 903-K

KIEROWCĘ samochodowego z I lub II kat. prawa jazdy zatrudni zaraz **Instytut Medycyny Pracy w Łodzi.** Wymagany dłuższy staż pracy i referencje. Zgłoszenia osobiste: ul. Narutowicza 96, wejście „C”, II piętro. 26-T

80 SZTUKATORÓW przy budowie Teatru Narodowego zatrudni zaraz **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 w Łodzi, ulica Piotrkowska 55.** Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, prawa oficyna, II piętro, pokój 205. 727-T

INŻYNIERA, TECHNIKA, KIEROWNIKA magazynu, st. REFERENTA zaopatrzenia z kilkuletnią praktyką w przedsiębiorstwach branży samochodowej, inżyniera sanitarnego ze znajomością branży oczyszczania, rewidenta wewnątrzzakładowego zatrudni zaraz **Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Łodzi, ul. Tokarzewskiego nr 2.** Wynagrodzenie do omówienia, kwalifikacje wymagane zgodnie z taryfikatorem Ministerstwa Gospodarki Komunalnej. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, tel. 559-72. 737/K

INŻYNIERÓW budownictwa lądowego, absolwenta wydziału prawa do pracy w dziale organizacyjno-prawnym oraz magazyniera w **Wiśniewie Górze** — zatrudni zaraz **L.P.B.P. nr 2, Łódź, ul. Słowiańska 5.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, pokój nr 2, w godz. od 7,30 do 15,30. 715/T

KSIĘGOWEGO - kosztowa zatrudni zaraz **Spółdzielnia Inwalidów im. 22 Lipca w Skierświecach, ul. Floriana 5.** Wymagane wykształcenie przynajmniej średnie ekonomiczne i 3 lata praktyki na odcinku kosztów. Wynagrodzenie zgodnie z uchwałą zarządu CZSP nr 390 z 1957 r. Zgłoszenia przyjmuje zarząd codziennie w godz. od 8 do 12. 712/T

MAGAZYNIERÓW ze znajomością branży budowlanej oraz kalkulatorów do działu rozliczeń — zatrudni **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 w Łodzi, ul. Goplańska 28.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, pokój nr 9. 677/T

WYKWALIFIKOWANE MASZYNISTKI z kilkuletnią praktyką — zatrudnią natychmiast **Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Jerzego 10/12 od godz. 8 do 16. 719/T

INŻYNIERA mechanika o wysokich kwalifikacjach i z długoletnią praktyką oraz 2 **techników mechaników** ze stażem pracy do działu głównego mechanika zatrudnią **Łódzkie Zakłady Przemysłu Skórzanego w Łodzi, ul. Wólczajska 12.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 701/T

STARSZEGO MAGAZYNIERA do prowadzenia gospodarki półprzetworami zatrudni zaraz **Łódzka Wytwórnia Win, Łódź, ul. Przybyszewskiego 28.** Wymagane kwalifikacje: średnie wykształcenie o kierunku technologicznym w zakresie przetwórstwa owocowo-warzywnego oraz 2-letnia praktyka pracy w magazynie. Bliższych informacji udziela dział kadr. 697/T

KIEROWNIKA kosztów własnych z wykształceniem średnim — zatrudni **Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1 w Łodzi, Przybyszewskiego 99.** 698/T



PĄCZKI PREMIOWANE NA TŁUSTY CZWARTEK i OSTATKI polecają: Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego. 45 TORCIKÓW DO WYGRANIA.

Sprzedż pączków odbywać się będzie w sklepach własnych przy ul. ul. Armii Czerwonej 47, Nowotki 56, Kopernika 30, Wł. Bytomskiej 47, Świerczewskiego 39, Ossowskiego blok 17 oraz we wszystkich sklepach MHD i PSS branży spożywczej.

891-K

KONFEKCJĘ CHŁOPIĘCĄ i DZIEWCZĘCĄ POLECA HANDLOWY DOM DZIECKA



OTO ADRESY BOGATO ZAOPATRZONYCH SKLEPÓW:

- KONFEKCJA DZIEWCZĘCĄ I CHŁOPIĘCĄ do nabycia przy ul. ZGIERSKIEJ 11
 - KONFEKCJA DZIEWCZĘCĄ PIOTRKOWSKA 9 i 288
 - KONFEKCJA CHŁOPIĘCĄ - RZGOWSKA 5 WYROBY DZIEWIARSKIE NAWROT 2a i KILIŃSKIEGO 134
- Przypominamy PT Klienteli, że PDT przy ul. Piotrkowskiej 60 jest zamknięty z powodu remontu. W tym czasie wszelkie artykuły dziecięce można nabywać w Domu Dziecka przy ul. Próchnika 1. DOM DZIECKA jest oficjalnie zaopatrzony w pełen asortyment konfekcji oraz obuwia dla dzieci i młodzieży.

906 K

TAKSÓWKI BAGAŻOWE do wynajęcia Zapamiętaj numer telefonu 350-15

Przyjmujemy zamówienia na przewozy taksówkami bagażowymi marki: „ZUK”, „PICK-UP”, „CHEVROLET”, na terenie miasta i całego kraju. Postój własny taksówek przy ul. Żeromskiego 54. Zgłoszenia bezpośrednio i telefonicznie przyjmuje dyspozytor Sp-ni Pracy „TRANSPORT” w Łodzi, ul. Żeromskiego 54 w godzinach od 6 do 14.

718/T

Unieważnienie

Unieważnia się zaginioną pieczętkę o brzmieniu: „Dzielnica Przychodnia Obwodowa Nr 1, Łódź-Sródmieście, Szkolny Gabinet Lekarski przy Szkole Podstawowej nr 155, ul. Rewolucji 1905 r. nr 8, tel 339-61”.

WAZNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Informacja o wszelkich usługach 03
Pogot. Ratunkowe 03
Pogot. Miłej 03
Nozna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 03
Kom. Miejska MO 232-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
535-35
339-15
MOI
Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Wiekowski 15) g. 19.15 „Hamlet”
MALA SALA g. 20 „Dwoje na huśtawce”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Grunt to rodzinka”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Krakowiaczy i gorale”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Grube ryby”
g. 19.30 „Ich dwóch”
OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kwiat Hawajski”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Tomcio Paliuch”
ARLEKIN (Wólczańska 5) niezyczny
OPERA (T. Jaracza) g. 19 „Krakowiaczy i gorale”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) niezyczny

MUZEJA KINA

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) g. 11-17
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRAFIICZNE (Pl. Wolności 14) niezyczny
MUZEUM SZTUKI (Wiekowski 36) Wystawa „Wojciech Gerson” g. 9-15
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 243) g. 11-18
ZOO - czynne g. 9-16
PALMIARNIA - czynna g. 10-18
KLUB KAWIARNIA ZMS Totofixy i brydz godz. 14-22. Koncert studentów PWSM.

Wystawy

SALON FOTOGRAFII LIF (Andrzeja Struga 2) - Wystawa fotografii studentów PWSTF w Łodzi
W SALACH MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Wiekowski 36) wystawa „Tkaniny spockie” - czynna od 11-18, prócz poniedziałków
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa plakatu („Polskie dzieło plastyczne w XV-leciu PRL”)
W PIT-K (Piotrkowska 102a) Wystawa amatorskiej fotografii krajowej. Czynna od 11 do 18.

OGŁOSZENIA DROBNE

Samochody-motocykle
SAMOCHÓD „Fiat-600” Multipla - sprzedam. Nawrot 1. warsztat radiowy, godz. 10-12 2778 G
SAMOCHÓD „P-70”, stan idealny, po 25.000 km - sprzedam. Tel. 548-44 - dzwonić po 17 2744 G
SAMOCHÓD osobowy „Opel-Super”, stan dobry - sprzedam niedrogo. Łódź, Żeromskiego 55, Tomczyk 2697 G
SAMOCHÓD „Iifa-3” - sprzedam. Pabianice, Żymierskiego 16 2691 G
SAMOCHÓD osobowy - „P-70” - okazjnie sprzedam. Zduńska Wola, Szadkowska 79 2697 G
SAMOCHÓD „Iifa-9” w dobrym stanie zamienie na „P-70” Kombi. Tel. 338-47 2583 G
SAMOCHODY: „Svrena” nowy i „Octavia Super” sprzedam. Tel. 210-23 2894 G
SKUTER „Wiatka” nowy sprzedam. Telefon 378-79 godz. 12-20 2895 G
SAMOCHÓD osobowy - „Ford” sprzedam lub za mienie na nieruchomości. Pabianice, ul. 7 Listopada 40 m. 11 2896 G
MOTOCYKLE „WSK-125”, przebieg 3.400 km pilnie sprzedam. Tel. 524-16 po godz. 18 2889 G
KULTURALNA rencistka zamieje się domem samotnej osoby lub dzieckiem (4 godziny dziennie). Oferta „2552” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2832 G
GOSPODIA dochodząca do małego dziecka - potrzebna. Jaracza 18, m. 24, godz. 17-20 2750 G
POMOC domowa - potrzebna. Łódź, ul. Bednarska 24, m. 5 2742 G
FRYZJER damsko-męski lub męski - potrzebny na stałe. Nowotki 117 2684 G
POMOC domowa - przyjm. Łódź, Lagiewnicka 209, tel. 321-27 2608 G
UWAGA! matki! Nauczycielka opiekuje się dziećmi w wieku przedszkolnym w ciągu dnia (Polesie), tel. 297-67 2582 G
POMOC domowa - potrzebna. Ul. Nowa 11, m. 1 2808 G
STARSA pani do dziecka potrzebna na stałe. Czajka, Srebrzyńska 39, godz. 18-20 2915 G
POMOC domowa potrzebna. Gdańska 18, m. 8 2883 G
POMOC domowa potrzebna na natchmiaszt, ul. Przechodnia 17-9 tel. 420-69 2889 G

LOKALE

SAMOTNY poszukuje pomieszczenia sublokatorskiego. Oferty „2757” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska nr 96 2757 G
STUDENTA przyjmie na mieszkanie (pomoc w nauce). Nawrot 39 m. 6 2759 G
POKÓJ, kuchnia, I piętro, częściowe wygody za mienie na 2-3 pokoje. Wygody. Oferty „2760” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2760 G
MIESZKANIE z ogrodem w okolicy Kutna zamienie na pokój z kuchnią lub pokój w Łodzi. Właściciel: Zygmunt Józefowicz, Konstancję, pow. Kutno, poczta Mirosławice 2838
POKÓJ, częściowe wygody zamienie na pokój z kuchnią, najchętniej w blokach. Piękna 25-5, telefon 416-24 2761 G
TRZY pokoje, kuchnia, śródmieście, telefon (błoki) zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią (błoki). Oferty „2721” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska nr 96 2721 G
DWA oddzielne pokoje za mienie na pokój z kuchnią w blokach. Słowiańska 15 m. 10 2714 G
GDANSK - dwa pokoje z kuchnią, wygody (błoki) zamienie na równorzędne w Łodzi. Właściciel: Łódź, Podmiejska 16 m. 12, Mroczek 2682 G
ARCHITEKT samotny poszukuje pokoju sublokatorskiego. Telefon 399-20 wewn. 56 godz. 7-15 2646 G
POMIESZCZENIA sublokatorskiego przy starszej osobie poszukuje. Oferty „2653” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2653 G
DWA pokoje, kuchnia (błoki) zamienie na dwie kawalerki (błoki). Oferty „2605” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2607 G
MŁODY pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „2601” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2601 G
DWA oddzielne pokoje (Chojny, Śródmieście) za mienie na pokój z kuchnią lub inne. - Oferty „2605” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2605 G
DWA pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na trzy pokoje z kuchnią w blokach. Koszty zwracam. Tel. 552-92 2577 G
DWA pokoje, kuchnia (błoki) zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią lub pokój z kuchnią i pokój oddzielnie w starszym budownictwie. Oferty „2562” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2562 G
TRZY pokoje z kuchnią, duże, częściowe wygody zamienie na trzy pokoje z kuchnią w blokach. Tel. 249-31 od godz. 17 2578 G
DWA pokoje, kuchnia - laboratorium, wszystkie wygody zamienie na kawalerkę (błoki). Telefon 214-00 godz. 16-18 2613-2636 G
DWA samotnych panów poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekierującą opieką. Tel. 235-60 od 7 do 15 2860 G
BYDGOSZCZ - pokój z kuchnią - zamienie na mieszkanie w Łodzi. - Łódź, tel. 225-97 godz. 7-15 2902 G

RÓŻNE

ZA przepisanie gospodarstwa rolnego dam dozwolę. Oferty „3630” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2830 G
SERDECZNE podziękowanie dr. Zelmanowi Kacnelsonowi ze Szpitala Lekarzy „Zdrowie” za skuteczne leczenie przewlekłej choroby składa - Denisiuk 2807 G
PANIA Jadwigę Klys za niestudne pomówienie w dyrekcji MMH - przepraszam Zofia Steller, Łódź, Kilińskiego 27/29 2775 G
OGROD i pomieszczenie, nadające się na ogrodnictwo, hodowlę kwiatów - wydzierżawie lub przyjmę wspólnika. Oferty „2627” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2627 G
DYREKTOROWI Szpitala im. dr. H. Wolf w Łodzi panu dr. WŁADYSŁAWOWI GALCZYŃSKIEMU - składam tą drogą serdeczne i gorące podziękowanie za przeprowadzoną operację oraz troskliwą i bezinteresowną opiekę. Słonczyńska 2654 G

TELEWIZOR sprawi Ci kłopoty? Chcesz zamienić na 17-calowy? Telefonuj - 414-15. „Eksa-Radio”, Łódź, Piotrkowska 234
WARSZTAT mechaniczny k. Łodzi - wydzierżawie, przyjmie wspólnika, chemie mechanika samochodowego lub oczekuje je innych propozycji. Oferty „2533” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
CERUJE artystycznie garcerobę i dywany. Pawlikowska, Piotrkowska 94, tel. 247-70 2796 G
POGOTOWIE telewizyjne czynne, codziennie J. Bryk Jaracza 7, tel. 387-74
TELEWIZORY, radia, pralki, lodówki naprawia w domach klientów. Wiekowski 5, tel. 384-04, czynne 9-20 495 T
WSPÓLNICA z niewielką ilością gotówki poszukuje. Oferty „2593” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
NAPRAWA obuwia na kauczuku i innej gumie. Piotrkowska 118 sklep 2936 G
SILNIKI, BLACHARSTWO samochodowe precyzyjnie wykonuje warsztat „Sury” walska 24, tel. 438-78 2868 G

Dnia 26 lutego 1962 roku po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 67, zasnął w Bogu S. + P.
Kazimiera Kowalczyk ur. Strzemecka
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 1 marca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ulicy Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu.
CORKI, ZIĘCIOWIE i WNUCZĘTA 2940-G

Dnia 26 lutego 1962 roku po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 57 zmarł S. + P.
Bolesław Hajduk
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 1 marca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu
RODZICE, ŻONA, CORKA i RODZINA 2972-G

W dniu 24 lutego 1962 roku zmarł długoletni pracownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego nr 2 w Łodzi.
Adam Rutkowski
W Zmarłym tracimy sumiennego pracownika i nieodżałowanego koleżę.
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z domu żałoby przy ulicy Skowronczej nr 8 na cmentarz w Łagiewnikach, dnia 28 lutego br. o godz. 14.
DYREKCJA MPRB nr 2, RADA ZAKŁADOWA i PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTyjNA 905-K



NIERUCHOMOŚCI

PÓŁ domu murowanego (pokój, kuchnia, pralnia) sprzedam. Wiadomość: Kozłowski, Głowackiego 16, Kozłowski (wejście z korytarza, po lewej stronie) blisko dworca kolejowego 2914 G

GOSPODARSTWO 5-morgowe — sprzedam. Łódź, Tatrzańska 78, Zurecka 2910 G

GOSPODARSTWO 3 ha z zabudowaniem za Warszawa, ziemia pszenno-burszana oraz domek z placem w Lagiewnikach sprzedam. Łódź, ul. A. Struga 15 II piętro, Jasiński 2887 G

DOMEK jednorodzinny, ogród — Stoki — sprzedam. Tel. 304-14, godz. 8-18 2853 G

DOMEK (pokój, kuchnia), weranda, plac 1.250 m kw. ogrodzony, zagospodarowany oraz założony fundament pod dom frontowy — sprzedam. Ul. Pszczelna 18 (boczna Lagiewnickiej, przy lesie) 2811 G

DOM 6-izbowy, murowany (wylączony) w centrum Zgierza — sprzedam. Wiadomość: Zgierz, Łęczycka 38, I piętro, u gospodyni 2810 G

DOMEK, pokój z kuchnią (wolne) blisko tramwaju — sprzedam. Wiadomość: Tuwima 23, m. 26 2802 G

PLAC 1.018 m kw. blisko ul. Warszawskiej — sprzedam. Wiadomość: Pirmowicza 15-3a, po godzinie 16 2709 G

DOMEK dwuizbowy, plac 2.800 m kw., ogrodzony, zadzwoniony — plinie sprzedam. Główno, Zabrzeżnia, Ogrodnicza 12, Rygiel 2695 G

PLAC budowlany — sprzedam. Zgierz-Chełmy, ul. Sosnowa 10, Grobelna 2641 G

PLAC przy tramwaju z rozpoczętą budową cieplarni — posiadamy. Poszukujemy współnika. Oferta „2658” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2658 G

DOMEK z placem 0,80 ha — sprzedam. Andrzejów, ul. Rokicińska 144 2662 G

GOSPODARSTWO 2,66 ha, w tym 1 ha sadu, zabudowania murowane, garaż w Rudniczkach koło Główna, okolica letniskowa — sprzedam. Wiadomość: wieś Rudniczek 67, poczta Dmosin, Jędrzejowska 2652 G

PLACE w Głównie: jeden przy rynku, dwa załesone z planem i pozwoleniem na budowę — sprzedam. Wiadomość: Walicki, Łódź, Nowomiejska 5, tel. 382-28 2653 G

GOSPODARSTWO 4,8 ha z budynkami — sprzedam. Pabianice, ul. 20 Syczenia 170, Molenda 2659 G

NAUKA

TRZEJ studenci udziela korepetycji w zakresie szkoły średniej. Tel. 527-31 godz. 17-19 2826 G

KOREPETYCJI z matematyki, fizyki, chemii, niemieckiego, rosyjskiego udziela student politechniki. Tel. 212-48 2766 G

STUDENTKI udzielają korepetycji z matematyki i fizyki. Lumumby 5/7, IV DS, pokój 31, tel. 324-53 2772 G

PRZYGOTOWUJE do szkół z języków obcych. Skrytka 52, Łódź 7 2666 G

TANCOW nowoczesnych wyczuca W. Cyrulski, Łódź Kilńskiego 46, tel. 335-42 2848 G

RANNE kursy kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-15

SPRZEDAŻ

SZAFĘ trzydrzwiową z lustrem i dwa łóżka z materacami, jasne sprzedam. Wrzesnińska 120 2873 G

MASZYNE dziewiarska „Dubiet” overlock 3-nitkowy „Singer” — sprzedam. Aleksandrów Łódź, ul. Górna 17 2827 G

KOSCIARKE, suszarkę do mięsa i lodówkę 700 l — sprzedam. Aleksandrów Łódź, ul. Górna 17 2828 G

SILNIK samochodowy — „Moskwicz 402” do remontu — sprzedam. Wiadomość: Opoczno, tel. 388 2723 G

ZEGAR stojący „Becker” — sprzedam. Kilńskiego 144, m. 5 2709 G

WYLEGARKE, stan dobry — sprzedam. Stefan Gnyb, Okregowa 12 (Chojny) 2676 G

DWIE maszyny do szycia „Singer” męska i damska — sprzedam. Wiadomość: Rymarska 3, m. 1, Leska 2610 G

PIEC stalopalny, emalowany — sprzedam. Wróblewskiego 59, m. 55, od godz. 17 2602 G

MATERIAŁY ELEKTROTECHNICZNE, HYDRAULICZNE i INNE oraz CZĘŚCI do PIECÓW PIEKARNICZYCH (zwykłych)

posiadają do sprzedaży

Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego
w Łodzi ul. Jerzego 10/12, tel. 307-51 720/T

Spółdzielnia Pracy Wyrobów Drzewnych im. L. WARYŃSKIEGO

w Łodzi ul. Nawrot 23

zawiadamia P.T. Klientów, że z dniem 1 marca 1962 r. zarząd i biura spółdzielni zostają przeniesione

na ul. Duńską 23 (Żabieniec od ul. Traktorowej)

Tel. 506-72 oraz 576-68

886/K

USŁUGI dla LUDNOŚCI:

MALARSKIE, MUROWE, BETONOWE; CIESIELSKIE, STOLARSKIE, DEKARSKIE w zakresie CYNKOWANIA, INSTALACJI CIEPŁO- i ZIMNOCHRONNEJ oraz DZIAŁ SPRZĄTANIA MIESZKAŃ

PROWADZI

Spółdzielnia Pracy Robót Budowlanych

„WZÓR”

Łódź, ul. Trębacka 3 (Chojny) tel. 445-45

Zamówienia przyjmuje dział techniczny Sp-ni. Ceny w/g obowiązujących cenników państwowych. 717/T

GDZIE MOŻEMY KUPIĆ? WYROBY ŁÓDZKICH SPÓŁDZIELNI PRACY?

Łódzki Związek Spółdzielni Pracy Przedsiębiorstwo Handlu Spółdzielczego

Łódź, ul. Jaracza nr 72

tel. 259-41, 360-59, 324-79 i 255-20

TO

najkorzystniejsze źródło zakupów pełnego asortymentu towarów produkowanych w łódzkich spółdzielniach pracy, znanych w całym kraju ze swej wysokiej jakości i atrakcyjnych wzorów: Są to:

- Tkaniny wełniane, jedwabne i bawełniane
- Odzież męska, damska i dziecięca
- Futra i pelisy
- Artykuły dziewiarsko-pończosznicze
- Galanteria włókiennicza, skórzana i z tworzyw sztucznych
- Obuwie skórzane i filcowe
- Artykuły metalowe, elektrotechniczne, gospodarstwa domowego i dodatki szewskie.

SPRZEDAŻ DETALICZNA — w sklepach wzorcowych ul. Piotrkowska 45, Piotrkowska 97, Piotrkowska 80.

SPRZEDAŻ HURTOWA — Łódź ul. Jaracza 72.

wzory oferowanych artykułów można oglądać w naszych wzorcowniach na miejscu.

881/K

KUPNO

FORTEPIAN „Blüthner” sprzedam. Łódź, ul. Zapolskiej 48 2904 G

PIEC stalopalny — sprzedam. Tel. 269-52 godz. 8-15, Nowacka 2719 G

INKUBATOR na 200 jaj — sprzedam. Łódź, Abramowskiego 18, m. 16 2705 G

WAGE niemowlęca — sprzedam. Łódź, ul. Wólczańska 68, Wojciechowska 2626 G

MASZYNE dziewiarska (8-80) „Dubiet” — sprzedam. Ul. Obwodowa 4 2625 G

WYLEGARKE na 200 jaj — sprzedam. Tel. 418-18 2674 G

MASZYNE do pisania, walizkowa — kupię. Tel. 304-41, godz. 10-12 2739 G

LAPKI karakułowe brązowe lub czarne — kupię. Oferty „2770” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2770 G

SZAFĘ kombinowaną z biblioteką w środku — kupię. Tel. 432-36 2913 G

Najmilszy prezent dla „EWY”

w dniu jej święta nowoczesny radioodbiornik

»KOS« I »FIGARO«

w cenie 650 i 700 zł

Przy zakupie ratalnym pierwsza rata wynosi tylko 100 zł

do nabycia w salonach ZURIT w ŁODZI

- ul. Piotrkowska 6 i 123
- Marynarska 4/6
- Długosza bl. 12
- Al. Kościuszki 39
- Tuwima 36
- Armii Czerwonej 4
- Zarzewska 8/10

oraz we wszystkich placówkach ZURIT na terenie województwa.

869/K



USŁUGI W ZAKRESIE

STOLARSTWA MEBLOWEGO



w punktach przy ul. Limanowskiego 49, tel. 575-02, Al. 1 Maja 66, tel. 333-41, ul. Słowiańska 4/6, tel. 413-54.

BEDNARSTWA

beczki, wazony drewniane, balie, cebrzy oraz wanny i kadzice farbiarskie dla zakładów przemysłowych.



RAMIARSTWA

oprawa obrazów i wykonanie ram do firanek, ul. Słowiańska 4/6, tel. 413-54.

SKRZYNKARSTWA

skrzynki balkonowe oraz skrzynie do celów gospodarczych ul. Lagiewnicka 47, tel. 521-40.



WYKONUJE

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYROBÓW DRZEWNYCH im. L. WARYŃSKIEGO w ŁODZI

MEBLE GOTOWE wysokiej jakości i w dużym wyborze do nabycia w SKLEPIE MEBLOWYM spółdzielni ul. Żeromskiego 39, tel. 303-44.

Indywidualne zamówienia na wykonanie mebli według wymagań klientów przyjmują wszystkie punkty oraz sklep meblowy.

885/K

ZAKŁADY URZĄDZEŃ DZWIGOWYCH

Warszawa-Służewiec, ul. Dworcowa 4 zawiadamiają P. T. Klientów, że: zamówienia na dostawę i montaż elektrycznych dźwigów pionowych oraz dostawę typowych części zamiennych do dźwigów na rok 1963 — przyjmują do dnia 1. IV. 1962 r.

Informacji udziela Dział Sprzedaży i Koordynacji Dostaw — telefon 23-12-81 do 85 wewn. 72 i 54. 775/K

Postępowanie spadkowe

W Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi, Wydział V Cywilny toczy się postępowanie o stwierdzenie praw do spadku po Józefie Górskim, ostatnio zamieszkałym w Łodzi, zmarłym dnia 30 października 1918 r. i Mariannie Górskiej, ostatnio zamieszkałej w Łodzi, zmarłej dnia 9 grudnia 1914 r.

Wzywa się spadkobierców w/w zmarłych, aby w terminie 6-miesięcznym od chwili ukazania się ogłoszenia zgłosili swoje prawa do spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu praw do spadku.

Sędzia (—) D. Zielińska.

2618/G

Oszczędzaj w PKO

Gra polega na uczciwości

Wierzymy w kapitanów drużyn

Dziś godz. 16 spotykamy się w hali Widzewa

Stawiamy na młodzież — oto hasło przyświecające rozpoczynającemu się już dzisiaj turnieju piłkarskiemu ZMS i „Dziennika Łódzkiego”.

dziś nad przestrzeganiem przepisów czuwać będą sędziowie, lecz do obowiązków zawodników należy ułatwienie, a nie utrudnianie arbitrom spełniania odpowiedzialnej roli.

Oto dlaczego postanowiliśmy, organizując nasz turniej, postawić na młodzież. Czynimy to w tym głębokim przekonaniu, że ona nas nie zawiedzie.

Na wypadek dogrywki... Dziś o godz. 16 w hali RTS Widzewa spotykamy się...

Dukla przegrywa 1:4 Tottenham w półfinale Pucharu Europy

W Londynie rozegrane zostało rewanżowe ćwierćfinałowe spotkanie klubowego Pucharu Europy...

ru Europy. W pierwszej parze półfinałowej grać będą Tottenham Hotspur z Benficą Lizbo-

Włókniarz Zgierz — Znicz Pruszków 9:2

W rozegranym wczoraj w Zgierzu, meczu hokejowym o mistrzostwo II ligi, miejscowy Włókniarz odniósł wysokie zwycięstwo — 9:2 — nad Zniczem Pruszków.

W specjalnym konkursie sportowym Totolotek z dnia 25.II. 1962 r. stwierdzono:

Karnecik bokserski

Czterech reprezentantów województwa łódzkiego i jeden z Łodzi wytypowanych zostało na centralny kurs instruktorów boksu.

Komunikat „Totka”

Na wylosowaną końcówkę banderoli 5.814, odnaleziono ogółem: 144 kuponów wielozakładowych — premie po 2.000 zł.

Jańczyk, Suski — nowy filar ŁKS

Kłopotów po same uszy — tak można określić nastroje w sekcji piłkarskiej ŁKS. Kierownictwo chciało poddać próbie nowe zestawienie ligowej jedenastki w meczu sparingowym ze Startem.

Wyjazd do Świdnika nastąpi w sobotę przed południem.

Radio i telewizja

ŚRODA, 28 LUTEGO PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna.

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.50 Soliści z orkiestra.

TELEWIZJA 10.00 Program dla szkół. Fizyka dla klas VII (Katowice). 10.30 Przerwa.

Rejestr „sprawiedliwych” Trzech łódzkich arbitrow utrzymać także na bieżący sezon prawa sędziów I ligi, a są nimi: Beno Breistein, Janusz Marcinkowski i Jerzy Sikorski.

POWIEŚC „DZIENNIKA”



Ulica (45) — Nazwisko? — Petra Haffner. — Wiek? — Osiemnaście lat — skłamała Petti.

— Nie, nie mam. — Nie ma pani telefonu? — Młody człowiek był zdumiony. — Ależ pani powinna mieć telefon!

— Nasz klient musi mieć zabezpieczenie! — mówił zbliżając się do niej. Petti dotarła do drzwi przed nim.

— Nie widzę powodu... — bąkała Petti.

— Nie jestem wcale szczeniakiem, Petti! — krzyknął chłopiec.

— Nie widzę powodu... — bąkała Petti.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami.